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20 grudnia

Kolejny numer naszego tygodnika ukaże się 3 

stycznia. W przerwie świątecznej zmianie ulegną 

godziny otwarcia redakcji. W dniach 21, 28, 29 i 30 

grudnia będzie czynna w godzinach od 9 – 15. 

Z kolei od 22 do 27 grudnia 

redakcja będzie zamknięta.

„Jest taki dzień bardzo ciepły, choć grudniowy;

dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory.

Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich.

Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski...” (S. Krajewski)

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, 
Szanowni Czytelnicy, spokoju, serdeczności, rodzinnych rozmów 

przy wigilijnym stole i zapału do działania w nadchodzącym 2017 roku. 
Niech ten magiczny czas wypełni atmosfera radości i pozytywnych wrażeń, 
a betlejemska gwiazda niech ogrzewa Wasze serca żarem miłości, nadziei 

i pokoju przez cały rok. Życzymy Wam, byście zawsze znaleźli czas na wypicie 
w spokoju herbaty, rozmowę z babcią i czytanie naszej gazety… 

Najlepsze życzenia świąteczne składa
redakcja „Naszych Stron Ostrzeszowskich”

Wesołych Świąt!

W ŚRODKU KALENDARZ 

NA ROK 2017!!!
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Burmistrz Grabowa nad 
Prosną znalazł rozwiąza-

nie dla patowej sytuacji związanej 
z brakiem połączenia autobuso-
wego z Ostrowem Wlkp. Od wtor-
ku, 20 grudnia zostanie urucho-
miona prywatna linia. Autobus 
pojedzie od Doruchowa, poprzez 
Grabów, Ołobok, Ostrów Wlkp. aż 
do Przygodzic.

Uruchomienie konkurencyjnej li-

nii autobusowej to odpowiedź władz 

Grabowa nad Prosną na zlikwidowa-

nie we wrześniu tego roku kursów 

linii „18” ostrowskiego MZK, która 

od 1 września dojeżdżała jedynie 

do granicy powiatów ostrowskiego i 

ostrzeszowskiego. Podróżni musieli 

na własną rękę pokonywać pozosta-

ły odcinek trasy, gdyż autobusy tej 

linii nie wjeżdżały do centrum Gra-

bowa. Zatrzymywały się w Zamościu 

i to stamtąd pasażerowie odjeżdżali 

do Ostrowa. Po wielu burzliwych 

dyskusjach znaleziono tymczasowe 

rozwiązanie. Było nim dowożenie pa-

sażerów na wspomniany przystanek 

przez autobus szkolny. Autobus rano 

dowoził mieszkańców z Grabowa i 

po południu ich odwoził. Temat wy-

brzmiał w mediach. Pisaliśmy o nim 

kilkukrotnie.

Jeszcze we wrześniu włodarz 

Grabowa Zenon Cegła zapowiadał 

utworzenie nowej, konkurencyjnej 

dla „18” MZK linii na trasie Grabów 

– Ostrów. Po niespełna trzech miesią-

cach to się udało. Nowym przewoź-

nikiem świadczącym przewozy na 

tej trasie będzie firma „Grześ” z To-

rzeńca. Kursy odbywać się będą dwa 

razy dziennie na trasie Doruchów 

– Grabów – Ołobok – Ostrów Wlkp. 

- Przygodzice. – Dużo kosztowało to 

zaangażowania, aby tę linię uruchomić. 

W normalnych warunkach takie tema-

ty załatwia się od pół roku do nawet 

roku. Myśmy z przewoźnikiem, dzięki 

życzliwości poszczególnych wydziałów, 

referatów, departamentów załatwili-

śmy to w ciągu trzech miesięcy – chwali 

burmistrz Cegła. – Teraz tylko zależy 

od mieszkańców, z jaką częstotliwością 

będą jeździć i żeby ta linia stała się ren-

towna. Na dzisiaj żadnych pieniędzy nie 

dopłacam, a pamiętamy tę historię, kie-

dy MZK jeździło, chciało duże pieniądze 

na dopłaty. Także temat bardzo nam się 

udał i żeby ta linia tylko funkcjonowała 

– przyznaje włodarz Grabowa. Bur-

mistrz nie ukrywa, że pojawiają się 

sygnały od kaliskiego przewoźnika, 

który też liczy na dofinansowanie do 

nierentownych kursów. – To jest nie-

możliwe, to 20 tysięcy rocznie – wylicza 

Z. Cegła. – Budżet będzie 10 stycznia. 

Na pewno tych pieniędzy nie przewiduje 

– zaznacza. 

Autobus na nowej linii pokaże 

się jeszcze w grudniu. Bilety będzie 

można zakupić u kierowcy. Dokład-

ne dane co do ilości chętnych osób 

korzystających z tych kursów znane 

będą w styczniu. – Jest to wielki dzień, 

że to zezwolenie zostało wydane i teraz 

żeby mu się opłacało, żeby za dwa mie-

siące nie powiedział, że coś nie tak się 

dzieje – kończy Z. Cegła. 

Rozkład jazdy prywatnego prze-

woźnika dostępny jest na stronie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy 

w Grabowie nad Prosną oraz na tabli-

cach informacyjnych, umieszczonych 

na poszczególnych przystankach.

E. Pilarczyk

Szczęśliwy finał „afery autobusowej”?

PROTEZ SZCZĘK
Bezzębni z naszej ulicy
dali post na gminnej tablicy:
My właściciele protez
wnosimy ostry protest
z pewnym nawet niesmakiem
przeciwko bułkom z makiem.
Głównie o mak chodzi, który
w wyniku swojej struktury
rani nam dziąseł poszycie
uprzykrzając tym życie.
Z uwagi na przykrość taką
żądamy bułek bez maku!
Treści na ogłoszeniu
rozeszły się w okamgnieniu
i otwarły sumienia
na ten rodzaj cierpienia.
Zmartwił się nawet Starosta:
Kto tym żądaniom sprosta…
Nie mogę nakazać zza biurka
jak ma wyglądać bułka.
Lecz polityczny biorytm
przewiduje wybory.
Choć zębów niektórym brakuje,
to zębami się nie głosuje.
Więc będę namawiał tymczasem
na wyborczą kiełbasę,
którą można partiami
jeść samymi dziąsłami.
I byłoby całkiem właściwe
kiełbasy nie łączyć z pieczywem.
Bo to / jak diety nowe
głoszą / całkiem niezdrowe.

Marek Paprocki

Jak co roku, harcerze ZHR organizują akcję „Święty 
Mikołaj”. Na czym polega? 

Kilkadziesiąt osób ozdobionych w stroje św. Mikołaja, el-
fów oraz pozostałych pomocników poświęcają swój wigilijny 
wieczór, by odwiedzić rodziny i urozmaicić ich Wigilię. Usługa 
kosztuje co łaska od 1 zł, a jej celem jest zebranie pieniędzy na 
prezenty dla ubogich rodzin. To bardzo dobra okazja, by wes-
przeć rodziców, którzy nie są w stanie zafundować świątecz-
nych upominków dla swoich pociech. Akcja jest organizowana 
całkowicie bezinteresownie, ma sprawiać radość, siać dobro, 
uatrakcyjniać świąteczny nastrój i tym samym dawać satys-
fakcję młodzieży i dorosłym możliwością ofiarowania pomocy.  
Skorzystaj z naszej akcji! Święty Mikołaj czeka na Ciebie! 

By zgłosić się i uzyskać wszelkie informacje, proszę zwró-
cić się pod numer telefonu: 508 555 256.

AKCJA ŚWIĘTY 
MIKOŁAJ
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Zakończyło się postę-
powanie wyjaśniające 

wszczęte na polecenie Woje-
wody Wielkopolskiego wobec 
dyrektor Przedszkola nr 5 
w Ostrzeszowie. Sprawa do-
tyczyła zarzutu złośliwego 
lub uporczywego naruszania 
praw pracowników, tzw. mo-
bbingu. Postępowanie nie 
potwierdziło popełnienia 
przez nauczyciela czynu 
uchybiającego godności za-
wodu nauczyciela. 

Zawiadomienie w sprawie 
popełnienia przez dyrektor 
przedszkola mobbingu złożyła 
latem tego roku grupa przed-
szkolanek. Według nich szefowa 
placówki miała m.in. wydawać 
polecenia krzykiem, demon-
stracyjnym krytykowaniem 

pracy nauczycielek, zakazywać 
jedzenia w obecności dzieci czy 
zakazywać rozmów między pra-
cownikami. Kon� ikt narastał od 
2013 roku.

Sprawa tra� ła na policję – 
która wszczęła dochodzenie 
pod nadzorem prokuratury, 
do Rzecznika Dyscyplinarnego 
przy Wojewodzie Wielkopol-
skim oraz Państwowej Inspekcji 
Pracy. Jak poinformował bur-
mistrz Mariusz Witek, kontrole 
nie wykazały nieprawidłowości. 
– Po zapoznaniu się z kilkustro-
nicowym orzeczeniem, Rzecznik 
Dyscypliny oddaliła wszelkie za-
rzuty w stosunku do pani dyrek-
tor, nie potwierdzając żadnego – 
mówi M. Witek.

Póki co nie ma jeszcze infor-
macji odnośnie decyzji prokura-

tury w tym temacie. – Postępo-
wanie trwa, toczy się w sprawie. 
Dotychczas przesłuchano kilku-
dziesięciu świadków. Prokurator 
uzyskał również wyniki kontroli 
Państwowej Inspekcji Pracy, kon-
troli zleconej postępowania pro-
wadzonego również w Kuratorium 
Oświaty. Z tych dokumentów nie 
wynika, aby doszło do zaistnienia 
jakichkolwiek nieprawidłowości 
w szeroko pojętej, ocenianej pra-
cy dyrektora placówki – wyjaśnia 
Marcin Kubiak, rzecznik Proku-
ratury Okręgowej w Ostrowie 
Wlkp. 

Najprawdopodobniej sprawa 
zostanie całkowicie umorzona. 
Decyzja prokuratury będzie 
znana jeszcze w tym tygodniu.

(KIR)

Nieznani sprawcy pod osłoną 
nocy wysadzili bankomat 

w siedzibie Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Czajkowie. Siła wybu-
chu była potężna – okna w budynku 
wypadły z murów, w samym zaś 
środku wyglądało jak po przejściu 
tornada. Złodzieje zrabowali 60 ty-
sięcy złotych.

Do zdarzenia doszło w nocy z 14/15 
grudnia. Po godzinie 3 mieszkańców 
Czajkowa obudził potężny huk. – Była 
3.13 – precyzuje mieszkający w pobli-
żu banku mężczyzna. To właśnie on 
powiadomił policję. – Był huk. Upły-
nęły 3 minuty i już ich nie było, odjechali. 
Samochód zobaczyłem, ale rejestracji nie. 
Było ciemno. To osobówka w jasnym kolo-
rze – opisuje. 

Na miejscu pojawili się policjanci 
z grupy dochodzeniowo-śledczej Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie. Ze względu na to, że uszkodzenia 
budynku mogły wskazywać na użycie 
ładunków wybuchowych, do czynności 
został również skierowany zespół mi-
nersko-pirotechniczny Samodzielnego 
Pododdziału Antyterrorystycznego w Po-
znaniu. – Policjanci na miejscu zdarzenia 
wykonali oględziny, zabezpieczyli monito-
ring, zabezpieczyli wszelkie ślady – infor-
muje podkom. Ewa Jakubowska, rzecz-
nik prasowy ostrzeszowskiej komendy 
policji. – Najważniejsze, że nikomu nic się 
nie stało, straty jedynie w mieniu, które są 
w trakcie ustalania – dodaje.

Do Czajkowa udał się też prokurator. 
– Wstępnie poczynione ustalenia wskazu-

ją na możliwość uży-
cia materiałów wy-
buchowych – mówi 
Marcin Kubiak, 
rzecznik Prokuratu-

ry Okręgowej w Ostrowie Wlkp. – Czy 
tak istotnie było, czy doszło do wybuchu, 
potwierdzą to dalsze szczegółowe badania 
i wyniki ekspertyz pracujących na miejscu 
specjalistów. Sam budynek poddawany 
oględzinom był w takim stanie technicz-
nym, który rzeczywiście mógł sugerować, 
iż zostały użyte albo materiały wybucho-
we, albo w jakiś sposób, związany właśnie 
z wybuchem, sforsowano zabezpieczenia 
tego bankomatu. Z samego bankomatu 
zrabowano około 60 tysięcy złotych. Taka 
kwota wchodzi w rachubę, są to oczywi-
ście wstępne ustalenia. Precyzyjnie będzie 
można mówić wówczas, gdy informacja 
taka z banku zostanie przekazana. Mo-
nitoring będzie oczywiście zabezpieczony 
i z miejsca zdarzenia i ewentualnie z tych 
punktów, którymi mogła przebiegać droga 

ucieczki. Trwają w tej chwili czynności po-
szukiwawcze, jak dotychczas postępowa-
nie toczy się w sprawie – wyjaśnia. 

Co potwierdza M. Kubiak, sprawcy 
zamazali kamery monitoringu. Według 
wstępnych oględzin, przedmiotem bez-
pośredniego działania bandytów był 
wyłącznie bankomat. Prokurator pyta-
ny o to, jakim samochodem poruszali 
się przestępcy, zasłania się dobrem 
postępowania i informacji takich nie 
udziela. 

W e -
dług nie-
potwier-
dzonych 
ź r ó d e ł , 
złodzieje 
do wy-
sadzenia 
b a n k o -
m a t u 
u ż y l i 
prawdo-

podobnie gazu. Wtłoczyli go do ban-
komatu i podpalili. Niewykluczone, że 
to szajka grasująca na terenie całego 
kraju. W marcu tego roku do zda-
rzeń takich doszło w Komornikach, 
w lipcu przy ulicy Bułgarskiej w Po-
znaniu, a w sierpniu pod Wolsztynem.

Łącznie z napadem na oddział ban-
ku w Czajkowie, Rejonowy Bank Spół-
dzielczy w Lututowie został okradziony 
już sześć razy. 

E. Pilarczyk

Mobbingu nie było

WYSADZILI BANKOMAT. 
ZRABOWALI 60 TYSIĘCY
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Z KARTOTEKI 997Dość ryzykownie zachowało się dwóch 
mieszkańców naszego powiatu, którzy po-

stanowili nie respektować decyzji sądu. 
Obaj panowie posiadają orzeczony zakaz 
prowadzenia pojazdów. Mimo tego we wto-

rek, 13 grudnia wsiedli „za kółko” i na ich 
nieszczęście wpadli w ręce policji. Pierw-

szy pechowiec to 33-letni mieszkaniec gmi-
ny Kobyla Góra, którego mundurowi zatrzyma-

li około godziny 7 w Kuźnicy Myślniewskiej, 
podczas gdy kierował ciężarówką marki 
renault. Drugi pan to 21-latek z gminy Kra-

szewice. Ten z kolei „wpadł” około godzinie 
16 w Grabowie nad Prosną. Kierował oplem 
astrą. Policja prowadzi dalsze postępowa-

nie w tej sprawie. Ryzykanci mogą trafić za 
kartki nawet na 3 lata. 

W ubiegły czwartek około godziny 18.30 
kierujący fordem mondeo nie zatrzymał się 
do kontroli drogowej. Policja natychmiast 
wyruszyła w pościg za uciekinierem. Ga-

gatka udało się zatrzymać w rejonie ul. 
Przemysłowej w Ostrzeszowie. Był to 
38-latek z powiatu wieruszowskiego, który 
rzeczywiście miał powody do tego, by ucie-

kać. Okazało się, że ów pan posiada zakaz 
kierowania pojazdami wydany przez Sąd 
Rejonowy w Wieluniu. Teraz ponownie bę-

dzie musiał stanąć przed sądem. Grożą mu 
nawet 3 lata spędzone za kratami. 

Bezspornie pełną parą ruszyły już przygo-

towania do świąt. Panie śpieszą się z po-

rządkami w domach, a panowie przyciskają 
pedał gazu na drodze, by zdążyć z zakupami. 
Niestety, co niektórzy zapominają o przepi-
sach. W ubiegłą sobotę mundurowi zatrzy-

mali dwóch 26-latków, którzy nieco prze-

brali miarkę, stracili prawo jazdy, a do domu 
wrócili z mandatem. Pierwszy z nich to 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów, który ja-

dąc volkswagenem vento na ul. Piastow-

skiej w Ostrzeszowie, w terenie zabudowa-

nym przekroczył prędkość o 54 km/h. Dru-

giego pana przyłapano na ul. Powstańców 
Wlkp. w Kobylej Górze. Na liczniku prędko-

ści w terenie zabudowanym miał 112 km/h.

Do groźnego wypadku doszło w sobotę 
około godziny 13 przy ul. Ostrzeszowskiej 
w Doruchowie. 32-letni mieszkaniec gminy 
Doruchów, kierowca pojazdu marki renault 
master, nie ustąpił pierwszeństwa przejaz-

du i potrącił prawidłowo jadącą rowerem 
kobietę. Była to 40-latka z gminy Doruchów, 
która doznała obrażeń ciała i trafiła do 
ostrzeszowskiego szpitala. Mężczyzna 
stracił prawo jazdy. Wniosek o ukaranie 
zostanie skierowany do sądu. 

Nieudolną okazała się być ucieczka kierow-

cy pojazdu marki citroen xara picasso. Męż-

czyzna podczas cofania uszkodził prawidłowo 
zaparkowany przy ul. Zamkowej w Ostrze-

szowie peugeot i uciekł. Mundurowi ustalili, 
że uciekinierem był mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów. Sprawca osobiście stawił się 
na policję, gdzie ustalono okoliczności zda-

rzenia i wręczono mu mandat.

41-latek z Konina w niedzielne popołudnie 
wybrał się na wycieczkę do Ostrzeszowa. 
Zapomniał tylko, że nie posiada prawa jaz-

dy, bo zostało mu zabrane. Funkcjonariu-

sze zatrzymali go  przy ul. Grabowskiej, 
podczas gdy kierował fiatem palio. Być 
może liczył na to, że policja przymknie oko 
na ten „wybryk” . Na jego nieszczęście tak 
się nie stało. Teraz jedyne na co może li-
czyć, to łagodny wymiar kary, a grozi mu 
grzywna, ograniczenie wolności lub pozba-

wienie wolności nawet do 2 lat. 

Zamiast ryb „łowiono” kierowców, którzy 
przekroczyli prędkość w obszarze zabu-

dowanym. „Upolowano” ich aż czterech. 
O godzinie 15 w Przytocznicy zatrzymano 
kierowcę volkswagena multiwana. 57-letni 
mieszkaniec gminy Doruchów, w obszarze 
zabudowanym jechał z prędkością 127 
km/h. Za godzinę przy ul. Szkolnej w Gra-

bowie nad Prosną „haczyk złapał” 44-latek 
z gminy Grabów nad Prosną. Jadąc pojaz-

dem marki renault scenic przekroczył pręd-

kość o 69 km/h. O godzinie 18 w Mączni-
kach zatrzymano natomiast mercedesa, 
którym kierował 60-letni mieszkaniec woje-

wództwa łódzkiego. Jego licznik  z kolei 
wskazywał na prędkość 112 km/h. Ostat-
niego z wtorkowych gagatków policja za-

trzymała pół godziny później w Racławi-
cach. Był to 35-letni mieszkaniec powiatu 
ostrowskiego. Jechał z prędkością 103 
km/h. Cała czwórka otrzymała od mundu-

rowych prezenty w postaci mandatów oraz 
pożegnała się z prawem jazdy.

W Rojowe w ubiegłym tygodniu znów do-

szło do wypadku. W środę po południu 
46-letnia pani z Ostrzeszowa, kierując oso-

bówką marki renault megane, straciła pa-

nowanie nad pojazdem i wjechała do 
przydrożnego rowu, a następnie uderzyła 
w drzewo. Nic dziwnego, że trudno jej było 
prowadzić auto, bo w wydychanym powie-

trzu miała blisko 3 promile alkoholu. Szczę-

ście w nieszczęściu nic poważnego się nie 
stało. Pijana ostrzeszowianka straciła pra-

wo jazdy i grozi jej do 2 lat więzienia. 

Spotkanie samochodów, które zderzyły się 
na ul. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie. 
33-latek z powiatu ostrowskiego, kierując 
audi, nie zachował bezpiecznej odległości 
i najechał na tył poprzedzającego go re-

nault  trafic. Za „kółkiem” siedział 24-latek 
z Zabrza. Obaj byli trzeźwi. Sprawca wrócił 
do domu z mandatem. 

Nieustraszeni 
(13.12.2016 r.)

Uciekał, gdzie pieprz rośnie 
(16.12.2016 r.)

Przedświąteczna gorączka zgubna 
dla kierowców (17.12.2016 r.)

Rowerzystka w szpitalu
 (17.12.2016 r.)

Nabroił i dał dyla 
(17.12.2016 r.)

Liczył na szczęście? 
(18.12.2016 r.)

Wtorkowe „łowy”
 (13.12.2016 r.)

Pani „na bani”
 (14.12.2016 r.)

Nieszczęśliwe spotkanie
 (16.12.2016 r.)

OPRACOWAŁA KK
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

Kara grzywny grozi mężczyź-
nie, w którego samochodzie 

znaleziono alkohol bez akcyzy. 
We wtorek, 13 grudnia około godzi-

ny 19 policjanci patrolowali pl. Ka-
zimierza Wielkiego w Ostrzeszowie. 
W trakcie wykonywanych obowiązków 
mundurowi zatrzymali pojazd mar-
ki volkswagen passat, za kierownicą 
którego siedział 41-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. - Podczas kontroli pojazdu 
funkcjonariusze ujawnili w samochodzie 
sześć litrowych butelek z alkoholem bez 
znaków akcyzy. Ujawnione butelki mun-
durowi niezwłocznie zabezpieczyli do dal-
szej kontroli - informuje oficer prasowy 

KPP w Ostrzeszowie Ewa Jakubowska. 
KK

fot. KPP Ostrzeszów

Dwóch mężczyzn trafiło do 
policyjnego aresztu, bo po-

siadali przy sobie środki odurzają-
ce. Ponadto jeden z nich kierował 
pojazdem pod wpływem ich działa-
nia. 

Mężczyźni zatrzymani zostali 18 
grudnia w godzinach nocnych przez 
kobylogórskich dzielnicowych przy ul. 
T. Sikorskiego w Kobylej Górze. Poru-
szali się samochodem osobowym mara-
ki fiat stilo. - Pojazdem kierował 26-letni 
mieszkaniec Wrocławia. W wyniku podję-
tych czynności funkcjonariusze ujawnili, 
że 26-latek kierował samochodem pod 
wpływem działania narkotyków. Ponad-
to policjanci przy mężczyźnie ujawnili 
narkotyki, które ukrył w swojej bieliź-
nie. W samochodzie przebywał również 
31-letni pasażer (mieszkaniec powiatu 

kępińskiego). Jak się okazało, mężczyzna 
także posiadał przy sobie narkotyki – re-
lacjonuje oficer prasowy KPP w Ostrze-
szowie podkom. Ewa Jakubowska. 

Jeszcze tego samego dnia obaj pa-
nowie usłyszeli zarzuty posiadania 

przy sobie środków odurzających. Do-
datkowo 26-latek zostanie ukarany za 
kierowanie pojazdem mechanicznym 
pod wpływem narkotyków. 

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Na drodze powiatowej w Sie-
dlikowie zderzyły się dwa 

tiry. Sytuacja wyglądała na poważ-
ną. Na szczęście prócz samochodów, 
nikt nie ucierpiał.

Do kolizji doszło w piątek 
(16.12.2016 r.) przed południem. Po-
licja ustaliła, że winnym był 35-letni 
mieszkaniec województwa łódzkiego. 
- Mężczyzna, kierując samochodem cięża-
rowym marki scania wraz z naczepą, ude-
rzył w jadący z pierwszeństwem pojazd 
marki tatra, którym kierował 39-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa – informuje 
oficer prasowy ostrzeszowskiej komen-
dy podkom. Ewa Jakubowska. Na miej-
scu pracowała również 8 ratowników 
z PSP w Ostrzeszowie. Straty oszaco-
wane zostały na około 20 tys. złotych. 

Choć wyglądało to groźnie, nikt nie 
odniósł obrażeń ciała. Uczestnicy ko-

lizji byli trzeźwi.  
Sprawcy zda-
rzenia mundu-
rowi zatrzymali 
prawo jazdy. O 
karze dla nie-
go zadecyduje 
Sąd Rejonowy w 
Ostrzeszowie. 

KK
fot. PSP

Ostrzeszów

Bez akcyzy – do kontroli

Narkotyki schował w bieliźnie

POWAŻNA KOLIZJA W SIEDLIKOWIE
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W piątkowe południe (16 
grudnia) w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie powierzono obowiązki ko-
mendanta powiatowego polic ji 
w Ostrzeszowie mł. insp. Andrzejo-
wi Harasiowi. Tym samym odwoła-
no z tego stanowiska nadkom. Je-
rzego Kupaja, który z końcem lutego 
2017 roku przejdzie na emeryturę. 

– Myślę, że dotychczasowa droga za-
wodowa i doświadczenie zawodowe in-
spektora Harasia w pełni predysponują 
go do tego, aby w dniu dzisiejszym podjąć 
wyzwanie i objąć, na razie jako pełniący 
obowiązki, stanowisko komendanta po-
wiatowego policji w Ostrzeszowie. Je-
stem przekonany, że pan inspektor Haraś 
znakomicie wywiąże się z zadań, które 
przed nim stawiam, ale też z zadań, które 
stawiać przed nim będą władze samorzą-
dowe, instytucje, służby, inspekcje, które 
współpracują z policją, ale przede wszyst-
kim mieszkańcy, bo to przecież mieszkań-
cy to są te osoby, które przede wszystkim 
stawiają przed nami zadania do realizacji 
– mówił nadinsp. Tomasz Trawiński, 
komendant wojewódzki policji w Po-
znaniu, przedstawiając osobę nowego 
szefa ostrzeszowskiej jednostki.

Mł. insp. Andrzej Haraś to 
oficer z ponad 22-letnim doświad-
czeniem w służbie w policji. Zaczynał 
w 1994 roku. Swoje pierwsze kroki 
stawiał w pionie prewencji, od podsta-
wowych stanowisk wykonawczych. W 
2004 roku został zastępcą naczelnika 
Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 
Policji w Kaliszu. Po następnych 4 la-

tach naczelnikiem tegoż wydziału. Od 
2011 roku do czwartku (15 grudnia) 
piastował stanowisko zastępcy komen-
danta miejskiego policji w Kaliszu. 

Szef wielkopolskiej policji życzył 
nowemu komendantowi, by okres po-
wierzenia obowiązków nie trwał zbyt 
długo i aby wkrótce mógł pełnoprawnie 
kierować komendą. – Życzę panu powo-
dzenia, pomyślności; życzę, aby podejmo-
wał pan tylko i wyłącznie trafne decyzje, 
aby właśnie tych błędów było jak naj-
mniej, a jeżeli już są, aby wyciągać z nich 
odpowiednie wnioski – zwracał się do A. 
Harasia komendant KWP w Poznaniu, 
nie zapominając o słowach skierowa-
nych w stronę ostrzeszowskich funk-
cjonariuszy. – To jest dobry o� cer, dobry 
człowiek. Może nawet trochę za spokojny, 
więc nie wykorzystujcie tutaj tej rzeczy. 
Zapewne zrobi wszystko, abyście praco-
wali w dobrej atmosferze, abyście mogli 
skutecznie realizować swoje zadania. 

– Owszem, jestem człowiekiem spo-
kojnym, ale człowiekiem stanowczym. 
Zaznaczam, że wielokrotnie starałem 
się zażegnać wszelkiego rodzaju kon-
flikty i tak też będę kierował tą jednostką, 
żeby policjantom pracowało się w bardzo 
dobrej atmosferze – odpowiadał Haraś, 
wyrażając nadzieję, że w Ostrzeszowie 
przyjęty zostanie jako „swój”. – Moje obo-
wiązki będę wykonywał rzetelnie i sumien-
nie. (…) Ja będę się starał robić wszystko, 
żeby spełnić wasze oczekiwania – dekla-
rował.

W tym samym dniu ze służbą w po-
licji żegnał się nadkom. Jerzy Kupaj, 
który przez ostatnie 2,5 miesiąca pełnił 

obowiązki komendanta powiatowego 
policji. Wcześniej był wicekomendan-
tem KPP w Ostrzeszowie. W jednostce 
tej służbę pełnił od października 2012 
r. Jak sam otwarcie przyznał, fakt 
przejścia na emeryturę jeszcze do niego 
nie dociera. – Jest początek i jest koniec. 
Kończę pracę w policji za kilka miesięcy. 
Chciałbym bardzo serdecznie podziękować 
przede wszystkim policjantom. Nie będę 
tu wyróżniał nikogo, począwszy od na-
czelników, skończywszy na szeregowych 
funkcjonariuszach. Z każdym z was pra-
cowało mi się bardzo dobrze. Bardzo mile 
będę wspominał okres czterech lat, które 
z wami spędziłem. Będę o was pamiętał 
w moich przemyśleniach emeryckich – 
stwierdził Kupaj.

Żegnającemu się ze służbą w policji 
licznie dziękowali samorządowcy oraz 
funkcjonariusze policji. W jego stronę 
popłynęło wiele ciepłych słów. – To był 
naprawdę dobry okres, dobra współpra-
ca – za 4-letnią współpracę w imieniu 
wszystkich wójtów i burmistrzów dzię-

kował Kupajowi włodarz Ostrzeszowa 
Mariusz Witek. – Myślę, że mieszkańcy 
całego powiatu ostrzeszowskiego to doce-
niają.

W identycznym tonie przemawiał 
m.in. Zbyszko Szmaj, prezes Stowarzy-
szenia „Bezpieczny Powiat”. – Dał się 
pan poznać społeczeństwu Ostrzeszowa, 
samorządowcom z bardzo dobrej strony, 
jako rzetelnie wykonujący swoje obowiąz-
ki policjant, a z drugiej strony jako bardzo 
życzliwy człowiek. I za te wszystkie pana 
zachowania, gesty, pragniemy bardzo ser-
decznie podziękować.

W imieniu policjantów komendanta 
żegnała mł. asp. Magdalena Hańdziuk. 
– Dziękujemy za profesjonalizm, doświad-
czenie, zrozumienie i szacunek wobec 
każdego z podwładnych, które znacząco 
wpływały na poziom zaufania, zarówno 
w lokalnym społeczeństwie, jak i wśród 
podległych panu funkcjonariuszy. (…) Po-
zostając z wyrazami szacunku, życzymy 
wiele zadowolenia płynącego z poczucia 
dobrze wypełnionej służby oraz spełnio-

nego obowiązku wobec społeczeństwa.
Policjantka jednocześnie witała 

nowego komendanta, życząc mu satys-
fakcji, sukcesów i zrozumienia we współ-
działaniu z funkcjonariuszami i pracow-
nikami komendy. 

Póki co nadkomisarz Kupaj pozosta-
nie w ostrzeszowskiej komendzie policji. 
Będzie wdrażał w arkana pracy w tej jed-
nostce nowego szefa A. Harasia. 

Dodajmy, że w ubiegłym tygodniu 
nastąpiły i inne zmiany w Komendzie 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. 
Naczelnik Wydziału Drogowego Ro-
bert Froń przeszedł do Oleśnicy, gdzie 
objął stanowisko komendanta, z kolei 
zastępca Kupaja - podinsp. Tadeusz 
Królikowski trafił do kaliskiej ko-
mendy, gdzie został zastępcą komen-
danta. W Ostrzeszowie stanowisko to 
nadal nie jest obsadzone. Decyzję, kto 
zostanie wiceszefem, podejmie nowy 
komendant. 

E. Pilarczyk

ZMIANA WARTY
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Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

W związku z informacją z sesji Rady Gminy Doru-
chów z dnia 1 grudnia, zamieszczonej na łamach 

Waszego czasopisma i postawą radnych w sprawie decyzji 
WZDW, chcę podzielić się moimi odczuciami w stosunku 
do radnych, ich decyzji na swoim podwórku. 

Ci sami radni wraz z wójtem, oburzeni i zbulwersowani, 
że nie będą budowane przejścia, ścieżki rowerowe na terenie 
gminy, budują drogę mieszkańcom gminy Grabów (Morawin - 
Bobrowniki). Budują drogę dla kilku mieszkańców na Pykach 
– potocznie mówi się „droga donikąd”.

Przy drodze Morawin i Bobrowniki znajduje się jedno więk-
sze gospodarstwo, a korzystać z niej będą głównie mieszkań-
cy Bobrownik. Radni wraz z wójtem nie widzą konieczności 
budowy drogi Plugawice – Morawin. Drogi, która służyłaby 
mieszkańcom wsi Plugawice i Tonia; drogi, która skracałaby 
mieszkańcom tych dwóch wsi dojazd do Urzędu Gminy, le-
karza, kościoła, na zakupy, do pracy. Przede wszystkim skra-
całaby drogę dojazdu do szkoły rodzicom dowożącym dzieci, 
jak i dzieciom dojeżdżającym samodzielnie. 

Tak więc, szanowni radni, nie bądźcie zbulwersowani ani 
oburzeni postawą WZDW – u nich obowiązują takie same kry-
teria i zasady, jakie wy stosujecie.

Zbulwersowana

List czytelnika
Szanowna Redakcjo!

Najpiękniejsze polskie i za-
graniczne utwory związane 

z Bożym Narodzeniem zaprezento-
wali w niedzielę uczniowie mikstac-
kich szkół podczas tradycyjnego 
Koncertu Kolęd i Pastorałek. 

Od lat w niedzielę poprzedzającą 
święta Bożego Narodzenia  Stanisław 
Sztukowski, instrumentalista, kom-
pozytor i nauczyciel muzyki razem ze 
swoimi podopiecznymi ze Szkoły Pod-
stawowej im E. Estkowskiego i Pu-
blicznego Gimnazjum im. Jana Pawła 
II w Mikstacie kolęduje dla mikstaczan. 
W minioną niedzielę, 18 grudnia gim-

nazjalną salkę jak zawsze szczelnie 
wypełnili słuchacze, wśród których byli 
samorządowcy, duchowni, nauczycie-
le, mieszkańcy miasta i gminy, dorośli 
i dzieci. 

W programie niedzielnego koncertu 
znalazły się kolędy i pastorałki, zarów-
no śpiewane, jak i w wersji instrumen-
talnej oraz kilka wierszy tematycznie 
związanych z Bożym Narodzeniem. 
Wystąpił chór gimnazjalny, trzy szkol-
ne zespoły instrumentalne, duet sak-
sofonistek oraz solistki wokalistki. 
Bardzo ciepło publiczność przyjęła 
piosenkę zaśpiewaną przez uczniów 

drugiej klasy podstawówki, najmłod-
szych wykonawców Koncertu Kolęd 
i Pastorałek w Mikstacie.  – Tradycja 
naszego świątecznego kolędowania ma 
już 27 lat. Spotykam się zawsze w szkole 
w Mikstacie, w ostatnią przedświątecz-
na niedzielę o godz. 15. W tym roku 
koncert otworzyliśmy utworem „Ave 
Maria” Franciszka Szuberta i było to 
prawykonanie tej słynnej kompozycji 
w Mikstacie z udziałem  połączonych 
zespołów szkolnych – mówi Stanisław 
Sztukowski.

PK

„Ave Maria” w Mikstacie

Mikstat zagościł w progra-
mie pogody na ekranie 

telewizji publicznej. To dowód, że 
tegoroczne obchody 650-lecia 
miasta odbiły się naprawdę sze-
rokim echem w kraju. 

Widzieliście, słyszeliście: Mikstat 
pojawił się na ekranie TVP Info - 
wszystko za sprawą prognozy pogo-
dy na sobotę, 17 grudnia, br., a więc 
w przededniu niedzielnego  Mikstac-
kiego Jarmarku Bożonarodzeniowe-
go. Jak udało nam się ustalić, obec-

ność Mikstatu na mapie pogodowej 
Polski w stacji publicznej telewizji 
nie była przypadkowa. Redaktorzy 
TVP Info postanowili w ten sposób 
wyróżnić jedyne miasto w kraju o tak 
oryginalnej nazwie, które w tym roku 

świętowało jubileuszu 650-lecia. Co 
istotne, prognoza się sprawdziła - 
nie jest zatem prawdą, że telewizja 
zawsze kłamie.  Przynajmniej w spra-
wie warunków atmosferycznych.    

PK

Mikstat na mapie
 (pogody)



720 grudnia  2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Kolędą „Przybieżeli do Betle-
jem” rozpoczęto spotkanie 

opłatkowe Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Koło w Ka-
liszkowicach Kaliskich. Gospoda-
rzem uroczystości był przewodni-
czący Koła Bogusław Kamionka. 

Na tradycyjnym przedwigilijnym 
spotkaniu opłatkowym, które odbyło 
się w niedzielę, 18 grudnia w miejsco-
wej sali wiejskiej, obecni byli członko-
wie i sympatycy Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów. Przy świątecz-
nym stole zasiedli m.in. ks. proboszcz 
Szymon Grzeszkiewicz, przewodni-
czący Rady Miejskiej Łukasz Dybul, 
przedstawiciel Zarządu Rejonowego 
ZERiI Wiktoria Mak. Były życzenia, 
kolędy i łamanie się opłatkiem.

Wszystkiego dobrego na nad-
chodzące święta jako pierwszy ży-
czył B. Kamionka. Będąc przy głosie 
wspominał wydarzenia mijających 
dwunastu miesięcy. – I tak nam ten rok 
minął. Kończymy go opłatkiem. To jest 
takie najprzyjemniejsze nasze spotka-
nie. Składamy sobie życzenia, śpiewamy 
kolędy, rozmawiamy. I za tydzień mamy 
święta w domach.

Nawiązując do słów ks. Jana Twar-
dowskiego: „Śpieszmy się kochać ludzi, 
tak szybko odchodzą”, apelował do 
swoich koleżanek i kolegów z Koła, by 

bliźniego kochać nie tylko przed świę-
tami, ale przez cały rok. 

Jego słowa poparła dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Kaliszkowicach 
Kaliskich Irena Kurek. Z zebranymi 
podzieliła się pewną re� eksją. – Przy-
gotowujemy się do tych świąt, zakupy, 
planowanie, potrawy, makiełki, choinki 
itd., ale tak naprawdę wszyscy wiemy, że 
najważniejszy w te święta jest ten drugi 
człowiek; ten, który jest w domu, ten, 
który jest za płotem, ten, który mieszka 
trochę dalej, może w naszej społeczności 
lokalnej. Wszystkim Państwu życzę bycia 
blisko człowieka, który będzie życzliwy, 
który będzie dobry i niech w takiej atmos-
ferze upływają święta i cały rok. Ludzie są 
najważniejsi – mówiła dyrektor placów-
ki dziękując zarazem za zaproszenie. 
Wśród członków Koła, na spotkaniu 

opłatkowym, gościła już po raz trze-
ci. Otwarcie przyznała, że możliwość 
spotykania się z osobami starszymi 
ma wiele walorów. – Ja lubię osoby star-
sze, bo osoby starsze to są osoby mądre, 
z jakimś bagażem doświadczeń i trochę 
inaczej spostrzegają życie – zakończyła. 

Po przemowach przyszedł czas na 
modlitwę i poświęcenie opłatka. A kiedy 
już złożono sobie życzenia, w których 
najczęściej powtarzającym się słowem 
było zdrowie, goście zasiedli do wie-
czerzy wigilijnej. Na stole królowały 
potrawy, jakie spożywamy 24 grudnia. 
I tak biesiadowano przez kilka godzin. 
Rodzinna atmosfera udzieliła się każde-
mu, kto w niedzielę gościł na „opłatku” 
w Kaliszkowicach Kal. Dodajmy, że Koło 
to skupia w chwili obecnej 33 osoby. 

E. Pilarczyk

Spotkanie opłatkowe Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Zakończyliśmy XVI edycję Szlachetnej 
Paczki w całej Polsce, a u nas odbyła się 
ona już po raz czwarty.  Razem z zakoń-
czeniem weekendu cudów czas na małe 
podsumowanie.

W tym roku Paczka w naszym Rejonie 
powiązała ze sobą prawie 1000 osób. Nasi 
wolontariusze udali się do 45 rodzin, z 
czego 24 Rodziny zostały zakwali� kowane 
do programu. Każda z tych Rodzin została 
wybrana przez Darczyńcę oraz otrzymała 
wspaniałą pomoc,  bo w przygotowanie pa-
czek Darczyńcy i ich wspaniali przyjaciele, 
koledzy, ludzie dobrej woli włożyli ogrom 
swojego serca. W tym roku także 3 Rodziny 
z zaprzyjaźnionego rejonu Milicz zostały 
wybrane przez Darczyńców  z  naszego Rejo-
nu. Niesamowitym jest to, że suma pienięż-
na paczek wyniosła około 50.000 złotych. 
Jedna Rodzina otrzymała średnio paczkę o 
wartości blisko 2000 zł, za co dziękujemy 
każdej osobie, która miała w tym swoją za-
sługę. To właśnie dzięki Wam święta w tych 
domach będą radosne i pełne magii.  Jeste-
ście wspaniałymi ludźmi, którzy potra� ą się 
dzielić swoim dobrem. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
osób, które pozyskiwały historie Rodzin, w 
tym szczególnie Panu Grzegorzowi Rycer-
skiemu, dzięki któremu mogliśmy pomóc 
osobom starszym i samotnym co było na-
szym najważniejszym celem w tym roku. 

Dziękujemy:
Panu Dyrektorowi Szkoły Podstawowej 

Nr 2 w Ostrzeszowie - Jerzemu Kurzawie 
za udostępnienie sali i możliwość przepro-
wadzenia szkoleń dla Wolontariuszy.

Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Panu 
Dyrektorowi za udostępnienie salki w kinie 
Piast w celu spotkania wszystkich Wolon-
tariuszy.

Panu Łukaszowi Małolepszemu – Dj 
Play za użyczenie sprzętu na happening 
oraz � nał.

Panu Marcinowi Zacharzewskiemu – Dj 
Acces za poprowadzenie happeningu.

Panu Burmistrzowi Mariuszowi Witek 
oraz MiG Ostrzeszów za udostępnienie pla-
cu rynkowego, na którym mogliśmy prze-
prowadzić happening; udostępnienie Sali 
Konferencyjnej, gdzie stworzyliśmy maga-
zyn na otrzymane dary, by je w dalszym eta-
pie przekazać włączonym w program Rodzi-
nom. Gdzie rozmawialiśmy z Darczyńcami i 
dzieliliśmy się wzajemnie swoimi emocjami 
po zawiezieniu paczek do Rodzin.

Muzeum Regionalnemu za udostępnie-
nie prądu na czas trwania happeningu.

Agacie i Mateuszowi Skrzypczak oraz 
Krzysiowi Bacikowi za ufundowanie balo-
nów na happening oraz piękne ustrojenie 
Sali Sesyjnej, które sprawiło, że atmosfera 
była jeszcze wspanialsza.

Restauracji „Bar – Gastronomia. Adam 
Adamus” za zasponsorowanie i przygotowa-
nie smacznego obiadu w dniu � nału. 

Ewie Kędzia i Danucie Przyby-
łek – za  zorganizowanie i dowiezie-
nie obiadu do naszego magazynu.

Piekarni Pana Jana Mosia za ufundowanie 
przepysznego tortu, który wypełnił nasze 
podniebienia oraz zaproszonych gości.
Panu Edwardowi Kłysz, który z uśmiechem 
na twarzy z samego rana otwierał nam 
drzwi, a wieczorem zamykał.

Wszystkim osobom, które przyczyniły 
się do promowania, realizacji programu 
SZLACHETNA PACZKA w powiecie ostrze-
szowskim.

Serdeczne podziękowania dla Patrona-
tów, którzy wspierali nas w naszych dzia-
łaniach:

Panom: Staroście Lechowi Janickiemu, 
Burmistrzowi MiG Ostrzeszów Mariuszo-
wi Witkowi, który spędził z nami cudowny 
czas, dzieląc się swoimi spostrzeżeniami 
podczas � nału. Burmistrzowi MiG Grabów 
nad Prosną Zenonowi Cegle. 

Również dziękujemy patronatom me-
dialnym, którzy umieszczali i promowali 
SZLACHETNĄ PACZKĘ na łamach lokal-
nych tygodników.

Dziękujemy Rodzinom, że obdarzyli 
nas zaufaniem i podzielili się z nami swoją 
historią. Trzymamy za Państwa kciuki, aby 
Państwa starania o lepsze jutro przyniosły 
efekty. Dziękujemy również za drobne wła-
snoręcznie robione upominki, laurki, rysun-
ki dla Nas oraz dla swoich Darczyńców.

Jako Lider Rejonu Ostrzeszów szczegól-
ne podziękowania chcę przekazać osobom, 
bez których nic by się nie odbyło, WOLON-
TARIUSZOM: Ani Żarowskiej, Sabinie Pen-
toś, Izabeli Kołodziej, Bogumile Jarosik, 
Żanecie Machuła, Annie 
Dybul, Ani Bąk, Adriannie 
Drzazga, Natalii Drzazga, 
Roksanie Drzazga, Izabeli 
Makieła, Korneli Makie-
ła, Ilonie Ruszkiewicz, 
Agnieszce Jambroży - 
Jany, Angelice Melewskiej 
oraz Pawłowi Bator, dzięki 
nim mogliśmy przeżyć ten 
niesamowity weekend cu-
dów i wnieść wiele radości 
do domu każdej włączonej 
w program Rodziny. 

Dziękuję WAM, że po-
mimo swoich obowiązków 
poświęciliście mnóstwo 
swojego czasu oraz zaan-
gażowania, aby osiągnąć 
wspólny CEL, którym jest 
połączenie Darczyńców i 
Rodzin potrzebujących. 
Cieszę się, że z niektórymi 
z Was mogłem spotkać się 
po raz drugi oraz poznać 
nowe osoby.

JEDEN ZA WSZYST-
KICH – WSZYSCY ZA 
JEDNEGO. 

Życzymy Wesołych 
Świąt i Szczęśliwego No-
wego Roku 2017!

Drużyna SuperW

PODSUMOWANIE XVI EDYCJI 
SZLACHETNEJ PACZKI 
– OSTRZESZÓW 2016



Złote gody w tym roku obchodziło 
aż 41 par małżeńskich z terenu gminy 
Ostrzeszów. Jubilaci zaproszeni zo-
stali na uroczystości, podczas których 
wręczono im medale nadane przez 
Prezydenta RP. To wyjątkowe wyda-
rzenie odbyło się w środę, 14 grudnia 
w restauracji Zacisze w Ostrzeszowie. 

Uroczyste spotkanie jubilatów było 
idealnym momentem do wspomnień i 
refleksji o wspólnym życiu. Otworzył je 
burmistrz Mariusz Witek, który już na 
wstępie  złożył wszystkim serdecznie 
życia oraz podziękowania za długolet-
nie pożycie małżeńskie. - Chcemy ser-
decznie Państwu podziękować, że tak 
jak do tej pory tworzyliście podstawową 
komórkę społeczną, jaką jest rodzina. 

Mam nadzieję, że Pań-
stwo jesteście, i jestem 
przekonany, otoczeni 
przyjaciółmi, dziećmi, 
rodziną w szacunku i w 
zdrowiu – mówił wło-
darz Ostrzeszowa. 

Punktem kulminacyjnym wydarzenia 
było wręczenie medali za długoletnie pożycie 
małżeńskie. W imieniu Prezydenta Rzeczypo-
spolitej zrobił to burmistrz. Jubilaci przyjęli 
również kwiaty, okolicznościowe legitymacje 
i życzenia od kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Ostrzeszowie Anny Wolnej, od sta-
rosty ostrzeszowskiego Lecha Janickiego, od 
przewodniczącego Rady Miejskiej Edwarda 
Skrzypka, a także od Sabiny Dachowskiej, któ-
ra reprezentowała europosła Andrzeja Grzyba.

Po oficjalnej części uroczystości wszyscy 
goście zaproszeni zostali na poczęstunek. 
Nie zabrakło też symbolicznej lampki szam-
pana oraz odśpiewania gromkiego „Sto lat!”. 

Jubileusz 50-lecia małżeństwa to nie-
wątpliwie niezwykłe wydarzenie i dzień 
szczególny dla małżonków, a także ich 
rodzin. Jest on dowodem wzajemnej mi-
łości i zrozumienia istoty związku. Pary, 
którym udało się przeżyć wspólnie pół 
wieku, niezaprzeczalnie są wspaniałymi 
wzorami mądrego życia i przykładem dla 
młodych, dopiero co zakładających rodzi-
ny osób. 

50-lecie ślubu w tym roku obchodzili:
Państwo Urszula i Antoni Bąk z Ostrzeszowa
Państwo Helena i Marian Buchner z Marydół
Państwo Czesława i Marian Dominik z Ostrzeszowa
Państwo Jolanta i Stefan Franakowscy z Ostrzeszowa
Państwo Maria i Marian Gąsiorek z Siedlikowa
Państwo Urszula i Czesław Góra z Ostrzeszowa
Państwo Aldona i Józef Graf z Rogaszyc
Państwo Leokadia i Lechosław Guzenda z Ostrzeszowa
Państwo Czesława i Bogdan Haziak z Ostrzeszowa
Państwo Maria i Henryk Hendrysiak z Ostrzeszowa
Państwo Urszula i Czesław Ilscy z Rogaszyc
Państwo Mirosława i Jan Ilscy z Ostrzeszowa
Państwo Bronisława i Tomasz Janiak z Ostrzeszowa
Państwo Krystyna i Marian Janiccy z Ostrzeszowa
Państwo Danuta i Jan Kaczmarek z Ostrzeszowa
Państwo Janina i Edmund Kaleta z Ostrzeszowa
Państwo Halina i Zenon Kempa z Ostrzeszowa
Państwo Bogumiła i Bohdan Konczewscy z Ostrzeszowa
Państwo Maria i Czesław Kotowicz z Olszyny
Państwo Aniela i Eugeniusz Kubczak z Siedlikowa
Państwo Krystyna i Antoni Manikowscy z Ostrzeszowa
Państwo Krystyna i Reichard Mizera z Ostrzeszowa
Państwo Danuta i Józef Olejniczak z Kotowskiego
Państwo Helena i Stanisław Pasoń z Turza
Państwo Zofia i Bolesław Pawlak z Kochłów
Państwo Teresa i Lucjan Pawlak z Turza
Państwo Kazimiera i Józef Peśla ze Szklarki Przygodzickiej
Państwo Stanisława i Kaziemierz Piekarscy z Rojowa
Państwo Krystyna i Mieczysław Pilarczyk z Ostrzeszowa
Państwo Krystyna i Czesław Przybyła z Ostrzeszów-Pustkowie
Państwo Maria i Kazimierz Pukownik z Ostrzeszowa
Państwo Marianna i Stanisław Raszewscy z Ostrzeszowa
Państwo Genowefa i Bronisław Sobczak z Ostrzeszowa
Państwo Erna i Jan Szłapik z Ostrzeszowa
Państwo Halina i Lech Szwaccy z Ostrzeszowa
Państwo Maria i Andrzej Tomaszewscy z Ostrzeszowa
Państwo Maria i Zbigniew Tyc z Ostrzeszowa
Państwo Maria i Jan Walotka z Ostrzeszowa
Państwo Helena i Stanisław Wiśniewscy z Kochłów
Państwo Maria i Włodzimierz Zaborowscy z Ostrzeszowa
Państwo Halina i Bronisław Zawada z Ostrzeszowa

Drogim Jubilatom składamy serdeczne gratulacje. Życzymy szczęśli-
wej podróży do kolejnych jubileuszy. Oby nie zabrakło w niej zdrowia, 
miłości i spokoju. 

KK
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Przeżyli razem pół wieku
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Pod tym świątecznym 
hasłem po raz kolej-

ny odbył się koncert kolęd 
i pastorałek. Nie zabrakło 
bliskich, którzy przyszli po-
słuchać świątecznych utwo-
rów w wykonaniu tych ma-
łych, jak i tych nieco 
starszych artystów. 

Koncert w niezwykle świą-
tecznej atmosferze odbył się 
w sobotnie popołudnie - 17 
grudnia w sali widowiskowej 
Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury. Przybyli słuchacze 
mieli okazję - jak co roku -  
wysłuchać wielu utalentowa-
nych artystów, którzy na co 
dzień ćwiczą głos pod okiem 
Aleksandry Marszałkowskiej. Na sce-
nie wystąpiły tradycyjnie zespoły mi-
niJOY, JOY oraz Chór Joyful Gospel, 
do których w tym roku dołączyli także 
artyści z chóru działającego przy Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku. Chór rów-
nież ćwiczy pod kierownictwem pani 
Aleksandry. 

Zgromadzonych tego mroźnego 
popołudnia przywitał nie nikt inny jak 
Marek Szulczyński, który zaprosił do 
wysłuchania utworów pełnych pokoju, 
którego w ostatnim czasie wszędzie 
brakuje. - Jakże nam tego w ostatnich 
czasach brakuje - pokoju, zrozumienia, 
radości serca, ale myślę, że z Nowym Ro-
kiem to wszystko powróci - witał. 

Podczas koncertu na widowni nie 
zabrakło przedstawicieli władz samo-
rządowych w osobach wiceburmistrza 
Pawła Uścinowicza oraz przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Edwarda Skrzyp-
ka, którzy oczywiście złożyli zebranym 
najserdeczniejsze życzenia z okazji 
zbliżających się świąt Bożego Narodze-
nia. 

Świąteczne spotkanie utworem pt. 
„Uciekali” z repertuaru musicalu Metro 
rozpoczęła Martyna Bacik, która grała 
również na pianinie. Tuż po utalento-
wanej nastolatce w prawdziwie świą-
teczny nastrój wprowadzili słuchaczy 
Aniołowie z zespołu miniJoy i Joy, 
którzy w białych strojach śpiewali pio-

senki o Mikołaju. Zespoły działające 
przy Ostrzeszowskim Centrum Kul-
tury, jak zawsze potrafiły zamienić to 
miejsce w świąteczną salę koncertową. 
Z pewnością w sali tej ,,płynęła gwiazda”, 
tak samo jak płynęły słowa kolęd i pasto-
rałek. 

Talent i wysiłek ostrzeszowskich 
artystów po raz kolejny zachwycił ze-
branych w sali. Miejmy nadzieję, że 
koncert ten zachęcił wszystkich, aby 
po wigilijnej wieczerzy usiąść z bliski-
mi i spędzić choć chwilę na śpiewaniu 
kolęd w rodzinnym gronie.

MoN

Mimo zawieruchy na dworze 
i deszczowej pogody w nie-

dzielę, 11 grudnia 2016 r. harcerze 
i zuchy  z drużyn i gromad  Hufca 
Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych 
Szeregów wraz ze swoim komen-
dantem phm Mariuszem Ciecha-
nowskim wybrali się po Betlejem-
skie Światełko Pokoju na Jasną 
Górę w Częstochowie. 

Światełko już po raz 26. ruszyło 
z miejsca narodzin Pana Jezusa Betle-
jem niosąc przesłanie całemu światu. 
W tym roku przesłaniem światełka 
jest hasło „Odważnie twórzmy pokój”, 
jakże aktualne w dobie wojen i konflik-
tów. Hufiec w tym roku reprezentowało 
w Częstochowie 50 harcerzy i harcerek; 
praktycznie każda drużyna wystawiła 
swój patrol. Byli harcerze z mikstackie-
go szczepu oraz drużyn w Grabowie n/
Prosną, Sieroszewic, Ostrzeszowa, 
Czajkowa, Kraszewic. Większość na-
szych zuchów i harcerzy uczestniczyła 
po raz pierwszy w takich uroczysto-
ściach i było to dla nich ogromne prze-
życie.

Wszyscy przybywający harce-
rze i zuchy zgromadzili się w sali 
o. Kordeckiego, gdzie były śpiewa-
ne kolędy i nastąpiło połamanie się 
opłatkiem. Potem wszyscy udaliśmy do 
Bazyliki Jasnogórskiej, gdzie została 

odprawiona uroczysta msza, na której 
wszystkim patrolom harcerskim zosta-
ło przekazane Światło Betlejemskie. 

Około 21.30 byliśmy już z powro-
tem w Grabowie nad Prosną, skąd 
przez swoich rodziców zostali zabrani 
nasi podopieczni. Trzymając w dło-
niach latarnie i lampiony powrócili 
do swoich środowisk, aby roznieść to 
niezwykłe światło wraz z przesłaniem po 
wszystkich urzędach, instytucjach i ko-
ściołach na terenie działania drużyn. 

Staramy się, żeby Światło Betle-
jemskie dotarło do wszystkich i w noc 
wigilijną zapłonęło na stołach, przy 
których całe rodziny 
zasiądą do wspólnej 
kolacji. W imieniu 
Komendanta i całej 
komendy Hufca ZHP 
Ziemi Ostrzeszowskiej 
pragniemy też życzyć 
wszystkim zdrowych, 
pogodnych i radosnych 
świąt Bożego Narodze-
nia.

Z harcerskim 
pozdrowieniem 

CZUWAJ
 Zespół Promocji 

Hufca ZHP Ziemi 
Ostrzeszowskiej

Płyń gwiazdo do nas...Przywieźli Betlejemskie 
Światełko Pokoju



Przedświąteczny czas obfituje 
w spotkania opłatkowe, 

chwile, kiedy można na chwilę zwol-
nić, problemy odłożyć na bok i sku-
pić się na tym, co nas łączy a nie 
dzieli, co cieszy a nie smuci. W tym 
szczególnym czasie spotkanie takie 
zorganizowano w Czajkowie. Dedy-
kowane ono było osobom starszym 
i samotnym. 

Uroczystość odbyła się w czwartek, 
15 grudnia, w Domu Kultury w Czaj-
kowie. Swoją obecnością zaszczyciło 
blisko 200 mieszkańców gminy, osób, 
które na co dzień zmagają się z samot-
nością, ale także seniorów, dla których 
spotkania takie są okazją do integro-
wania lokalnego środowiska. – Skoro 
tu w tej sali jest tyle osób, to znaczy, że 
świąteczna atmosfera udzieliła się nam 
wszystkim – witał wójt Henryk Plich-
ta, składając wszystkim obecnym ży-
czenia bożonarodzeniowe. – Cieszę się, 
że tą świąteczną radością możemy się 
dzisiaj dzielić z Państwem, bo Boże Na-

rodzenie to czas szczególny, kiedy chyba 
częściej i cieplej myślimy o drugim czło-
wieku – dodał. Gospodarz Czajkowa 
nie tylko dziękował za przybycie na 
spotkanie opłatkowe, ale także witał 
zgromadzonych gości. Rozpoczął od po-
witania głównych organizatorów spo-
tkania - pań z Kół Gospodyń Wiejskich 
i sołtysów, by w dalszej kolejności witać 
pozostałych, m.in. radnych gminnych z 

przewodniczącym Andrzejem Puchałą 
na czele, czy starostę Lecha Janickiego, 
i wiele innych osób. 

Nim połamano się opłatkiem i zło-
żono sobie życzenia, głos zabrali zapro-
szeni goście. Starosta Janicki w swo-
jej przemowie odniósł się do aktualnej 
sytuacji politycznej w kraju. – Jeszcze 
nigdy, jak ja pamiętam, czas po wolnych 
samorządowych wyborach w 90. roku 
Polacy nie byli tak podzieleni, jak w chwi-
li obecnej są. To, co widzimy wokół nas, 
napawa obawą i wręcz strachem – mówił 
włodarz powiatu. – Mam nadzieję, że 
będziemy wolni od takich podziałów my 

tutaj w naszych 
społecznościach 
na terenie po-
wiatu. Dlatego 
powinniśmy się 
ze sobą spoty-
kać, życzyć so-

bie, łamać opłatkiem i podawać dłonie. 
Oby nic złego z tej całej sytuacji się nie 
stało, bo konflikty są w mocny sposób 
nabrzmiałe. (…) My tutaj na miejscu 
będziemy się raczej łączyć, niż dzielić – 
zaznaczał, podkreślając jednocześnie, 
że ten przedświąteczny czas powinien 
jednoczyć jak najmocniej.

Jednym z punktów programu było 
widowisko nawiązujące do świąt Bo-
żego Narodzenia, przygotowane przez 
uczniów klasy drugiej, trzeciej i czę-
ściowo pierwszej Gimnazjum w Czaj-
kowie. Młodzi aktorzy sceniczne szlify 
kształcili pod okiem Izabeli Tomali. W 
przedstawieniu, które zaprezentowali, 
oczekiwano narodzenia Pańskiego. 
Jednak aktorzy musieli zmierzyć się z 
dużymi przeciwnościami, jakie naszy-
kował im Herod. Na szczęście wszyst-
ko skończyło się pomyślnie. Uczniowie 
zarówno śpiewali, jak i grali na instru-
mentach oraz śpiewali na dwa głosy 
kolędy i pastorałki.

Po nowatorskim występie młodzieży 
sceną zawładnęły Czajkowianki, które 
również zaintonowały kolędy. Korzy-
stając z okazji wójt ofiarował zespołowi 
prezent od św. Mikołaja. To oryginalny 
ludowy instrument. W podziękowaniu 

zespół wraz z całą salą odśpiewał grom-
kie „sto lat!”. 

Czas Wigilii to także moment po-
dziękowań i podsumowań. H. Plichta w 
towarzystwie kierownik GOPS Danuty 
Przybyłek wyróżniał osoby wspomaga-
jące gminę. Stosowne podziękowania 
przygotowano dla Józefa Kowala, 
Gospodarstwa Rybackiego Leszka 
Roja i Tadeusza Radzieja z Czajko-
wa, Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie, Zakładu Wę-
dliniarskiego Leszka Błaszczyka 
z Popieliny, Wioletty i Grzegorza 
Łuszczków z Czajkowa. Szczególnie 
dziękowano też sołtys Czajkowa Cze-

sławie Klimek.
Po miłym akcencie przyszedł czas na 

modlitwę i życzenia. Opłatki poświęcił 
wikariusz parafii ks. Karol Gibki. A 
potem już tylko życzenia, po których 
wszyscy goście mogli skosztować sym-
bolicznych potraw wigilijnych przygo-
towanych przez panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich. Na stole gościł m.in. barszcz 
z uszkami, ryby, ciasta. Biesiada odby-
wała się w iście rodzinnej atmosferze. 

Warto dodać, że w trakcie spotka-
nia harcerze na ręce gospodarza gmi-
ny przekazali Betlejemskie Światełko 
Pokoju.

E. Pilarczyk
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

19 DO 24 GRUDZIEŃ - APTEKA POD WAGĄ,  
UL. ZAMKOWA 4,  TEL. 62 730 32 23

25 GRUDZIEŃ  - APTEKA ZAMKOWA,  
UL. ZAMKOWA 28, TEL: 62 730 00 76    
26 GRUDZIEŃ - APTEKA KWIATOWA, 

UL. ŁĄKOWA 10, TEL. 516 773 993 
27 DO 31 GRUDZIEŃ - APTEKA BOREK, 

 UL. DASZYŃSKIEGO 1,  TEL. 62 586 13 87
1 STYCZEŃ (NOWY ROK) - APTEKA W RYNKU,  

RYNEK  14, TEL: 62 730 04 72  
  

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH 

DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Na zbliżające się Święta pragniemy 

złożyć życzenia, rzeżywania Bożego Narodzenia

 w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze. 

Kolejny zaś rok niech będzie czasem pokoju oraz 

realizacji osobistych zamierzeń.

Kierownik i Pracownicy
 Oddziału Terenowego 

Krwiodawstwaw Ostrzeszowie

WIGILIA PEŁNA RADOŚCI



Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej wraz z Bi-

blioteką Publiczną im. Stanisława 
Czernika w Ostrzeszowie w ubiegły 
czwartek, 15 grudnia zaprosiły 
wszystkich chętnych na spotkanie 
pod nazwą „Tu zaczyna się Polska”, 
zorganizowane z okazji XIII Dni 
Wielkopolski. W programie znalazły 
się między innymi wykład Bolesława 
Grobelnego, wystawa i poczęstunek. 

Wydarzenie miało miejsce w czy-
telni ostrzeszowskiej biblioteki, a jego 
charakter bezspornie był jedyny w swo-
im rodzaju. Do nadania mu takiej cechy 
przyczyniła się nie tylko bardzo ciekawa 
oprawa merytoryczna, ale także i deko-
racyjna. - Jakkolwiek byśmy nie nazwali 
dzisiejszy wieczór, dzisiejsze spotkanie, na 

pewno będzie ono wyjątkowe – tam mnie-
mam. Już po raz trzynasty w Ostrzeszo-
wie, a po raz pierwszy w Bibliotece – Dni 
Wielkopolski 2016 – wprowadzała dy-
rektor placówki Dorota Owczarczak. 
Tuż po krótkim wstępie zgromadzeni 
mieli okazję do wysłuchania intrygują-
cego wykładu ostrzeszowskiego regio-
nalisty Bolesława Grobelnego. Tema-
tem prelekcji były wydarzenia sprzed 
kilkudziesięciu lat. Prowadzący mówił 
między innymi o Polskim Sejmie Dziel-
nicowym, którego 98. rocznica minęła 
z początkiem grudnia.

- Delegat na sejm mógł zostać wybrany 
z grona 2.500 osób, na zebraniu jawnym. 
Były to takie wiece zwoływane, na których 
był sześciopunktowy program: zagajenie, 
aktualna sytuacja polityczna, sprawy 

organizacyjne, ukonstytuowanie, zakoń-
czenie się, wybór delegatów i tak dalej 
się działo, u nas też. Z naszego powiatu, 
biorąc pod uwagę ten wskaźnik, jeden de-
legat na dwa i pół tysiąca mieszkańców, 
wybrano jedenastu posłów – objaśniał 
Grobelny. Wśród wymienionych przez 
niego posłów i posłanek z powiatu 

ostrzeszowskiego 
znalazły się takie 
nazwiska jak: Rud-
nicki z Rogaszyc, 
Piątek z Dorucho-

wa, Muczak z Ignacowa, Gorgolewska 
z Ostrzeszowa, Banasiak ze Strzyżewa 
(obecnie Strzyżew przynależy do powia-
tu ostrowskiego), Sokołowski z Kaliszko-
wic, Jakubczak z Siedlikowa, Kantecki 
z Grabowa,  Krzywiński z Ostrzeszo-
wa, ks. Szukalski z Bukownicy oraz ks. 
Ruszczyński z Mikstatu. Niemniej jed-
nak, osób związanych z Ostrzeszowem, 
można znaleźć także pośród delegatów 
innych powiatów.

Gościem specjalnym spotkania był 
historyk Paweł Grzesiak, który zapo-

czątkował prezentowanie delegatów na 
Polski Sejm Dzielnicowy w „Przeglądzie 
Wielkopolskim”. Na łamach kwartalni-
ka udało mu się do tej pory przedstawić 
sylwetki czterech delegatów, wśród któ-
rych znalazł się jego pradziadek Tomasz 
Tomalak, a także Ignacy Kwiasowski, 
Aleksander Szembek oraz Teofil Piątek. 

Prócz wykładu wydarzenie urozma-
icone było o okolicznościową wystawę 
i prezentację literatury regionalnej 
poświęconej wielkopolskim zwycza-
jom, strojom ludowym, zabytkom czy 
znanym postaciom. Ekspozycje zaaran-
żowane zostały przez pracownice BP-
MiG Ostrzeszów oraz panią Teresę 
Błoch z ostrzeszowskiej filii Książnicy 
Pedagogicznej w Kaliszu. Specjalnie na 
tę okazję przygotowany został również 
suto zastawiony stół, na którym poja-
wiły się typowo wielkopolskie potrawy. 
Wśród nich znalazły się m. in. pyrki z 
gziką, wiejski chleb ze smalcem, rogale 
marcińskie czy szneki z glancem. Była 
to niepowtarzalna i interesująca lekcja 
historii.

KK
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.
Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZE-

SZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 
dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 

zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Mirosława Wróbel z Mikastatu oraz Grażyna Świderska z Marcinek

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

Dni Wielkopolski w Ostrzeszowie

Organizatorzy III Jarmarku Bożonarodzeniowego w Kobylej Górze serdecznie dzięku-
ją przedszkolakom, uczniom Szkół Podstawowych i Gimnazjum oraz ich opiekunom, 

jak również Bielawskiej Kapeli Podwórkowej za przybycie i uświetnienie uroczystości swo-
imi występami.

Serdecznie podziękowania kierujemy również  dla:
- Pani Ewy Kubiak – dyrektor niniejszego Gimnazjum i jej pracownikom za udostępnienie 

i przygotowanie auli Gimnazjum w celu organizacji Jarmarku,
- Pana Radosława Macieja - sponsora transportu dla Bielawskiej Kapeli Podwórkowej,
- Sołtysa Kobylej Góry – Piotra Kolasy oraz Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy 

Kobyla Góra – Katarzyny Janiak za ogromne wsparcie organizacyjne, oraz dla pań, które upiekły dla 
nas te wspaniałe ciasta, którymi mogliśmy się delektować podczas Jarmarku.

- wystawców i osób, które pomogły tak pięknie przygotować i nadać świątecznego klimatu auli 
Gimnazjum.

Z całego serca dziękujemy również wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystości i zaszczycili 
nas swoją obecnością. 

Organizatorzy III Jarmarku Bożonarodzeniowego w Kobylej Górze



Choć do świąt pozostało jesz-
cze kilka dni, to starszy siwo-

włosy pan w czerwonym stroju od-
wiedził już kilka gmin w naszym 
powiecie. W ostatnią niedzielę (18 
grudnia) pojawił się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Doruchowie. 
Jego wizyta była główną atrakcją 
imprezy choinkowej dla dzieci.

Koło Gospodyń Wiejskich wraz z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Doru-
chowie w miniony weekend zaprosiły 
wszystkie chętne dzieci wraz z rodzi-
cami do wspólnej zabawy. Pierwszym 
punktem programu były występy ar-
tystyczne podopiecznych ze Świetlicy 
Środowiskowej. Tuż po okolicznościo-
wym przedstawieniu wójt gminy Józef 
Wilkosz w asyście dyrektor Publicznej 
Biblioteki Leokadii Piaseckiej oraz dy-
rektora GOK-u Ryszarda Mazura wrę-
czyli nagrody tegorocznym zwycięzcom 
konkursu na najładniejszą Szopkę Be-
tlejemską. Tym razem konkurs niestety 

nie cieszył się tak dużą popularnością 
jak w latach ubiegłych. Jury miało do 
oceny tylko 11 szopek. Niemniej jed-
nak, każda z nich była wyjątkowa, więc 
wybranie tych najlepszych było za-
pewne nie lada wyzwaniem. W sumie 
przyznano po trzy miejsca w dwóch 
przedziałach wiekowych. W kategorii 
klas I-III, miejsce pierwsze zajęła Ni-
kola Grzesiak, miejsce drugie Natalia 
Jasiak, a miejsce trzecie Patrycja Wi-
toń. W kategorii klas IV-VI pierwszą 
nagrodę przyznano Maksymilianowi 
Krawczykowi, drugą Zosi Garczarek, 
a trzecią Kamilowi Krzemińskiemu. 

W kolejnej części spotkania w sali w 
końcu pojawił się wyczekiwany przez 
wszystkie dzieci św. Mikołaj. Jego wi-
zyta wywołała niemałe zamieszanie. U 
niektórych maluchów widać było nie 
tylko delikatne zawstydzenie, ale i nie-
pewność przed spotkaniem twarzą w 
twarz z siwowłosym panem. Nie bra-
kowało jednak tych dzieci, które przez 

cały rok były zapewne bardzo grzeczne 
i bez obaw, ochoczo podchodziły po 
przygotowane paczki, za które od-
wdzięczały się zaśpiewaniem piosenki 
czy recytacją wierszyka. Prócz prezen-
tów wyjątkowy gość przyniósł ze sobą 
też wiele uśmiechu.

Niedzielne popołudnie umilił słod-
ki poczęstunek, a całość zakończyła się 
wspólną zabawą dla wszystkich dzieci. 

KK

Tak w trzech słowach można 
opisać to, co działo się w nie-

dzielę na grabowskim rynku. Pełne 
stoiska, świąteczna atmosfera, Mi-
kołaj z pełnym workiem prezentów 
oraz wiele innych atrakcji. 

Świąteczny czas w naszym powiecie, 
podobnie jak w wielu innych, obfituje 
w jarmarki bożonarodzeniowe, które 
stały się bardzo popularne wśród spo-
łeczności. Nie zabrakło takiego również 
na Rynku w Grabowie nad Prosną. 

W samo południe, 18 grudnia, pod 
sceną rozpoczęły się świąteczne anima-
cje dla dzieci, w których to najmłodsi 
chętnie brali udział. W przeciąganie 
liny zaangażowali się nawet rodzice. 
Dzieci w miarę upływu czasy przyby-

wało. Wszyscy chcieli wspólnie powi-
tać św. Mikołaja. Kiedy wyczekiwany 
przybysz wraz ze swą asystentką - Mi-

kołajką pojawił się na swych saniach, 
dzieci w mig otoczyły go, aby dostać 
przygotowany dla nich upominek w po-
staci czapki i cukierków. Nie zabrakło 
pamiątkowych zdjęć. 

Na scenie tego dnia wystąpiło wielu 
artystów, którzy zechcieli przedstawić 
swoje świąteczne repertuary. Swoje 
umiejętności zaprezentował między in-
nymi półfinalista programu telewizyj-
nego „Hit Hit Hura” - Mateusz Golicki 
- na co dzień uczeń VI klasy miejscowej 
szkoły podstawowej. Tradycyjnie nie 
zabrakło występu zespołu Grabow-
ski Big Band. Wspólnie kolędowanie 
postanowiła również zaprezentować 
drużyna harcerska oraz mali artyści z 
Publicznego Przedszkola Sióstr Salezja-
nek i dzieci ze Szkoły Podstawowej w 

Bukownicy i Marszałkach. Nie zabrakło 
również grup tanecznych działających 
przy Centrum Kultury. Jako jeden z 
ostatnich wystąpił zespół Harmonia.

Łącznie na jarmarku swe wyroby 
zaprezentowało 25 wystawców, którzy 
oferowali różne rozmaitości. Począw-
szy od ozdób, kartek i świeczników, po 
świąteczne wypieki, a skończywszy na 
rybach i wędlinach. Stoiska cieszyły się 
sporym zainteresowaniem przechod-
niów, którzy chętnie nabywali świą-
teczne prezenty. 

Po wydarzeniach na Rynku dla 
wszystkich, którym jeszcze mało było 
przedświątecznej atmosfery, organi-
zatorzy przewidzieli Jasełka w sali bu-

dynku Centrum Kultury. Tam na scenie 
zaprezentowali się uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Grabowie nad Prosną. 
Organizatorami tegorocznego Jar-
marku był Burmistrz Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną Zenon Cegła oraz 
Centrum Kultury. 

Mimo niezbyt sprzyjającej pogody, 
atmosfera na placu była prawdziwie 
świąteczna. Dla każdego znalazło się 
coś odpowiedniego i z pewnością nikt 
nie odszedł z pustymi rękami. Jarmark 
Bożonarodzeniowy przeszedł już do 
historii, ale zapisał się on już z pewno-
ścią na stałe w kalendarzu tamtejszych 
imprez. 

MaG
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Święty Mikołaj odwiedził
 już Doruchów

Jarmark świątecznych rozmaitości



Zapach grzanego wina, sma-
kołyki, bożonarodzeniowe 

dekoracje. To znak, że idą święta. 
Tym razem w niedzielę, 18 grudnia 
w urokliwą świąteczną wioskę prze-
mienił się mikstacki rynek. Tu jar-
mark bożonarodzeniowy zorganizo-
wano po raz pierwszy. Wydarzenie 
przyciągnęło tłumy.

Jak na święta przystało, nie mo-
gło zabraknąć św. Mikołaja z saniami, 
żywej szopki, czy wspólnego kolędo-
wania. W kilkunastu rozstawionych 
dookoła rynku straganach odwiedza-
jący mogli zakupić ręcznie wykonane 
ozdoby choinkowe i dekoracje na wi-
gilijny stół, regionalne potrawy, karpie 
i choinki. A to tylko niektóre z propo-
zycji, które zaproponowano gościom 
jarmarku. Budki pełne świątecznych 
gadżetów, pamiątek i łakoci, girlandy 

światełek, kuszące zapachy i muzyka na 
żywo – długo by wymieniać. Spacerując 
pomiędzy stoiskami każdemu udzielała 
się świąteczna atmosfera. 

Patrząc na przyozdobione choinki, 
słuchając płynących z głośników kolęd i 
smakując barszcz z uszkami nie sposób 
było nie poczuć zbliżających się świąt. 
A w tłumie sympatyczny pan w czerwo-
nym stroju, który rozdawał cukierki i 
chętnie pozował do zdjęć. Mikołaj wy-
glądał jak autentyczny, a może faktycz-
nie nim był…

Nikomu, zdaje się, nie przeszka-
dzała aura, jaka tego dnia panowała na 
dworze. Pomimo iż mgliście i chłodno, 
w stronę rynku zmierzały całe rodzi-
ny pragnące ugasić 
gorączkę przedświą-
tecznych zakupów i w 
dodatku miło spędzić 

niedzielę.
W Mikstacie taka impreza odbyła 

się po raz pierwszy i – co dało się za-
uważyć – okazała się nie lada atrakcją. 
Oprócz przygotowanych stanowisk 
handlowych, organizatorzy przygo-
towali również występy artystyczne. 
Przed godziną 16 na scenie pojawił się 
grabowianin Mateusz Golicki, znany z 
programu „Hit Hit Hurra”, Beating Life 
i zespół Go-Bro. 

Odwiedzający mieli także okazję 
zobaczyć niezwykle intrygujący po-
kaz rzeźbiarski. Rzeźbiarz czarował z 
drewna cuda. Był też pokaz kulinarny. 
Z kolei najmłodsi uczestnicy mogli 
wziąć udział w konkursach. Gościom 

jarmarku zupełnie za darmo rozdano 
też 100 pamiątkowych kubków z pie-
częcią 650-lecia miasta. 

Jarmarki bożonarodzeniowe kuszą 
wyjątkową atmosferą i świątecznymi 

dekoracjami. Nie inaczej było w Miksta-
cie. Kolejne takie wydarzenie zapewne 
za rok.

E. Pilarczyk

Kolędy i pastorałki, które roz-
brzmiewały w centrum mia-

sta, przyciągały słuchaczy i chęt-
nych, którzy pod kazimierzowską 
basztą chcieli zakupić świąteczne 
ozdoby. 

Już po raz piąty pod ostrzeszowską 
basztą odbył się Jarmark Bożonaro-
dzeniowy. Wydarzenie miało miejsce 
w niedzielę, 18 grudnia. Wielu miesz-
kańców Ostrzeszowa i okolic postano-
wiło wykorzystać okazję do zakupów 
prezentów świątecznych, naturalnych 

wyrobów czy też barwnych ozdób. 
Już przed południem rozstawio-

ne zarówno na dziedzińcu baszty, jak 
i przy ul. Zamkowej barwne stoiska 
przyciągały przechodniów. Nie zabra-
kło też występów artystycznych. Na 
scenie jako pierwsza wystąpiła Natal-
ka Grzesiak z Rogaszyc, która zaśpie-
wała kolędę ,,Wśród nocnej ciszy”. Tuż 
po niej nieco starsi artyści, czyli zespo-
ły V Biesiada, Rogaszanie i Jubilaci, 
których nigdy nie brakuje na plenero-
wych imprezach organizowanych przez 

Ostrzeszowskie Centrum Kultury. 
Dla każdego coś miłego, czyli dla 

jednych ciepła herbatka świąteczna, 
dla innych tradycyjne pierogi i kapu-
sta, a jeszcze inni woleli babeczkę. Sto-
isko przygotowane przez organizatora 
serwowało zupełnie za darmo ciepłe 
potrawy. Blisko 50 wystawców z kolei 
przygotowało kolorowe stoiska, na któ-
rych oferowali wyroby z nici, gipsu, czy 
drewna. Ile stoisk, tyle pomysłów na 
świąteczne prezenty i dekoracje. 

Najmłodsi również mają powody do 
zadowolenia, bo nie zabrakło św. Mi-
kołaja i upominków. Tego niedzielnego 
popołudnia wiele się działo, a wszystko 
po to, by nikt nie wyszedł niezadowo-
lony. Tradycyjnie nie zabrakło świątecz-
nego kolędowania z Chórem Joyfull 
Gospel, który zebrał swoich fanów na 
dziedzińcu. Mimo chłodu, atmosfera 
stała się świąteczna i gorąca. Wcześniej 
jednak nastąpiło podsumowanie kon-
kursów zorganizowanych przez OCK 
w ramach jarmarku. Konkurs na Szop-
kę Bożonarodzeniową rozegrany został 
w trzech kategoriach, a prace oceniło 
jury na czele z przewodniczącą Elżbietą 
Lubińską, która jest instruktorem pla-
stykiem w Ostrzeszowskim Centrum 
Kultury. Na sam koniec organizatorzy 

przewidzieli dawkę mocnych wrażeń 
w postaci spektaklu pt. „Świąteczny 
Taniec z Ogniem”. 

Nieodłącznym elementem zbliżają-
cych się świąt jest muzyka i tego w tę 
niedzielę z pewnością nie zabrakło. 
Odbyły się również przedstawienia na-
wiązujące swą treścią do bożonarodze-
niowych zwyczajów. Podkreślić należy, 
że program Jarmarku został tak ułożo-
ny, aby w każdej chwili jego trwania coś 
się działo, aby goście przybyli na dzie-
dziniec baszty, dokonując zakupów 
czy oglądając rękodzielnicze wyroby 
i występy, czuli świąteczną atmosferę 
i wewnętrzną radość.

MaG

Wyniki konkursu na 
Szopkę Bożonarodzeniową:

Kat. Rodzina
I msc. - p. Nieruchalscy z Ostrzeszowa

II msc. - p. Rybarz z Rogaszyc

III msc. - p. Wojtasik z Torzeńca 

Kat. Przedszkola
I msc. - Przedszkole nr 5 Słoneczny Zakątek 

w Ostrzeszowie - gr. Biedronki

II msc. - Niepubliczne Przedskzole Klub Ma-

lucha w Ostrzeszowie - gr. Żuczki

III msc. - Przedszkole nr 5 Słoneczny Zaką-

tek w Ostrzeszowie - gr. Pszczółki

Kat. Szkoły Podstawowe
I msc. - Szkoła Podstawowa w Rogaszycach

II msc. - Publiczna Szkoła Podstawowa w To-

rzeńcu - gr. Jeżyki

III msc. - Szkoła Podstawowa w Olszynie
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20 grudnia 2016 r.

Mikstatu świąteczny czar

Jarmark z kolędą w tle



14 20 grudnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (62) 50/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Patrząc w grudniowe WIGILIJNE NIEBO
21 grudnia o godzinie 11:44 czasu środkowoeuropejskiego (CET) będzie miało miejsce zimowe 

przesilenie. O 8:02 wschód słońca rozpocznie najkrótszy dzień w roku, który zakończy się już o 15:23. 
Zimowe Słońce towarzyszy nam tak krótko, że przez długi czas możemy odnosić wrażenie trwania nocy 
polarnej (przynajmniej dla tych, którzy w drogę do pracy wyruszają przed jego wschodem). Wspina się też 
zaledwie na 12 stopień wysokości kątowej podczas swego górowania, pozostawiając   w nas uczucie tęsknoty 
za przyjemnym, rozgrzewającym ciepłem jego promieni. 

Nie każdemu jednak nie w smak te krótkie zimne dni, które dużą część społeczeństwa 
wpędzają w przygnębienie i nakłaniają do uzupełnienia w organizmie niedoborów witami-
ny D3 „Słońcem w pigułkach”. Miłośnicy gwiaździstego nieba rozpoczynają czas intensyw-
nej pracy obserwacje  można zacząć jeszcze przed popołudniowym wydaniem wiadomości,  
a niska temperatura powietrza również nam sprzyja. Czyste niebo w mroźny wieczór to warunki 
idealne nie tylko dla obserwatorów, ale przede wszystkim dla fotografów nocnego nieba. Pierwsze 
najciemniejsze grudniowe noce już za nami, ale jeszcze w ostatnim tygodniu miesiąca, kiedy księ-
życ wejdzie w III kwadrę (21 grudnia) aż do nowiu (29 grudnia), o ile szyków nie pokrzyżuje nam 
mocne zachmurzenie, będziemy mieć fantastyczne warunki do podglądania nocnych zjawisk na 
niebie, a tych czeka nas w ostatnich dniach grudnia wcale nie tak mało.

Od 2 do 21 grudnia będziemy mogli obserwować (niekiedy nawet dwukrotnie tego samego dnia) 
na popołudniowym i wieczornym niebie przelot Międzynarodowej Stacji Kosmicznej. Chociaż dni 
częstych przelotów stacji ISS w ciągu doby  już za nami (27 lipca można ją było zaobserwować nawet 
5 razy w ciągu nocy), to jednak ten nasz największy sztuczny satelita, mierzący w przybliżeniu 100 
x 110 x 30m i latający na wysokości 400-430 km nad powierzchnią Ziemi jest bardzo wdzięcznym 
obiektem do obserwowania i fotografowania. ISS ze względu na swą wielkość odbija tak dużo światła 
słonecznego, że z wynikiem na skali jasności obiektów astronomicznych wynoszącym -3,3 mag 
staje się, obok Słońca, najjaśniejszym punktem na niebie. Stacja przemieszcza się szybko z zachodu 
na wschód (lub południowy wschód) i wygląda jak jasna gwiazda, nie błyska kolorowym światłem 
i nie pozostawia za sobą smugi jak samolot. Wszystkim zainteresowanych całorocznym śledzeniem 
przelotu ISS polecamy intuicyjne w obsłudze aplikacje mobilne ISS Detector  (ta świetna aplika-
cja jest dostępna w języku polskim!) dla systemów Android i ISS Finder dla iOS lub skorzystanie  
z pomocnej strony http://www.heavens-above.com/.

22 i 23 grudnia będzie miała miejsce koniunkcja Księżyca z Jowiszem i Spiką, najjaśniejszą gwiaz-
dą konstelacji Panny. Przez dwa poranki z rzędu Księżyc, który mieć się będzie ku ostatniej w tym 
roku fazie nowiu, będzie zbliżał się ku Jowiszowi, a temu towarzyskiemu zajściu przyglądać się będzie 
Spika. O poranku 23 grudnia o 05:10 CET te trzy różne obiekty - księżyc, planeta i gwiazda - ułożą 
się w niemal perfekcyjny trójkąt równoboczny o bokach długości 5,5 stopnia. 

Na 26 grudnia przypadnie maksimum roju Ursydów, związanych z kometą 8P/Tuttle na-
leżącą do rodziny Jowisza, a więc pozostającą pod wpływem jego silnej grawitacji. To ostat-
ni już w tym roku rój meteorytów, który jednak nie każdego zachwyci swoją spektakular-
nością (zaledwie do 10 zjawisk w ciągu godziny). Obserwacje najlepiej rozpocząć będzie  
w wieczór 21/22 grudnia przed północą, zanim wschód księżyca rozproszy ciemność nieba, a zatem 
przed maksimum, które przypada w tym roku na godzinę 10:00 CET. Szukać ich należy w rejonie 
Małej Niedźwiedzicy - radiant roju położony jest niedaleko gwiazdy Kochab, drugiej po Polaris 
najjaśniejszej gwiazdy tego gwiazdozbioru. 

O której siądziemy do wieczerzy, czyli jak zlokalizować „Gwiazdę Betlejemską”
Ci, którzy szczególnie w wigilijny wieczór cenią sobie oddanie tradycji i zasiadają do stołu wraz 

z pojawieniem się „pierwszej gwiazdy” na niebie, będą mogli rozpocząć wieczerzę już przed godziną 
16:00. Jeśli 24 grudnia pogoda i przejrzystość powietrza pozwolą nam z sukcesem przeprowadzić 
nasze wigilijne astronomiczne obserwacje, to pierwszym wyraźnym obiektem, który pojawi się na 
nieboskłonie po zachodzie Słońce będzie Wenus. Niedługo po niej na popołudniowym niebie ujrzymy 
Marsa, w niedalekiej odległości od świecącej najwyraźniej Wenus, a następnie - najjaśniejszą gwiazdę 
Woźnicy - Kapellę,  Wegę z gwiazdozbioru Lutni i w końcu Aldebarana w konstelacji Byka. Jednak 
ze względu na swoją jasność i dogodne położenie na południowym zachodzie, to z pewnością Wenus 
stanie się w tym roku Gwiazdą Wigilijną, której obdarzeni najbystrzejszym wzrokiem będą mogli 
wypatrywać w trakcie zachodu Słońca już około godziny 15:30.

Wizualizacja nieba wykonana za pomocą programu Stellarium (http://stellarium.org/)

Tekst, grafiki Martyna Adamska CWINT

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam miłości, 

zdrowia i nieskończenie wielu powodów do uśmiechu, 

 a na cały 2017 rok spokojnego, bezchmurnego NIEBA!

Zespół CWINT
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Aleksandra Kusza, uczennica klasy 
IV Technikum Ekonomicznego z Ze-

społu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, otrzyma-
ła po raz trzeci z rzędu Stypendium Prezesa 
Rady Ministrów. Uroczystość wręczenia 
aktu potwierdzającego to wyróżnienie od-
była się 30 listopada w Wielkopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

Ostrzeszowska stypendystka otrzymała akt 
przyznania stypendium wraz z dyplomem z rąk 
wojewody wielkopolskiego p. Zbigniewa Hof-
fmana oraz wielkopolskiego kuratora oświaty 
p. Elżbiety Leszczyńskiej. Przypominamy, że 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje 
się uczniowi, który otrzymał promocję z wyróż-
nieniem, uzyskując przy tym najwyższą w danej 
szkole średnią ocen lub wykazuje szczególne 
uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie 
wiedzy. Gratulujemy.

ZS nr 1

W dniach 26-27 listopada uczniowie 
z klas fryzjerskich z Zespołu Szkół 

nr 1 w Ostrzeszowie udali się do Katowic na 
coroczne elitarne branżowe fryzjerskie 
święto Festiwal Hair i Beauty Fair. 

Sercem imprezy, tętniącym gorącymi poka-
zami gwiazd fryzjerskich światowego formatu, 
była scena główna. Na niej mistrzowie zawodu 
pokazywali swoje magiczne umiejętności, udo-
wadniając, że stylizacja fryzur to także dziedzi-
na sztuki. Na scenie pokazano najnowsze ko-
lekcje jesień/zima 
2016/2017. Gala 
była prowadzona 
przez Krzyszto-
fa Ibisza. Gośćmi 
specjalnymi na 
tej imprezie byli 
celebryci: Barba-
ra Kurdej-Szatan, 
Natalia Siwiec, Ra-
fał Maślak, Michał 
Szpak. Naszą mło-
dzież zafascynował 
pokaz  Krzysztofa 
Wypycha oraz Woj-
ciecha Zielińskiego, 
który pokazał fan-

tastyczny fryzjerski show na scenie głównej. 
Ciekawym wydarzeniem dla widzów był pokaz 
barberingu wykonany przez Adama Szulca. 

Pobyt na Festiwalu pozwolił ostrzeszowskim 
uczniom poznać najnowsze trendy obowiązują-
ce we fryzjerstwie, obserwować pracę mistrzów 
oraz poznać ofertę nowych produktów związa-
nych z branżą kosmetyczną. Wyjazd zorganizo-
wała p. Monika Bluz i p. Tomasz Pasiak.

ZS nr 1

5 grudnia 2016 r. uczniowie klasy I techni-
kum żywienia i usług gastronomicznych 

wzięli udział w nietypowej lekcji. Zajęcia od-
bywały się w zakładzie spożywczym MicroFo-
od, który jest właścicielem marki „Pu�  ns”. 
Technolog – pani Agnieszka – opowiedziała 
nam o unikatowej na skalę światową technolo-
gii suszenia próżniowego zwanego pu�  ngiem.

 Pozwala ona na otrzymanie owoców i warzyw 
o barwie, smaku, zapachu i kształcie zbliżonym 
do naturalnych surowców. Dodatkową zaletą jest 
chrupkość i brak jakichkolwiek substancji dodat-
kowych, co stanowi doskonałą alternatywę dla 
tak popularnych wśród młodzieży niezdrowych 
przekąsek. Na hali produkcyjnej obserwowaliśmy, 
trwający podczas naszej wizyty, proces produkcji 
suszonych jabłek, natomiast na etapie pakowania 
mogliśmy spróbować bardziej egzotycznych sma-

ków, takich jak miechunka czy topinambur. 
Dowiedzieliśmy się również, jak przebiega 

kontrola jakości surowców i wyrobów gotowych 
w zakładowym laboratorium. Zapoznaliśmy się z 
wdrożonymi w � rmie systemami  zarządzania jako-
ścią i bezpieczeństwem zdrowotnym żywności oraz 
poznaliśmy rygorystyczne wymagania dotyczące 
higieny. Największe zdziwienie wywołał fakt, że 
inspiracją nazwy „Pu�  ns” są maskonury, czyli wy-
jątkowe ptaki, które przy lądowaniu powiększają 
objętość swojego ciała, podobnie jak owoce podczas 
suszenia próżniowego.

Była to niewątpliwie bardzo ciekawa lekcja, ob-
razująca rzeczywiste warunki pracy w zakładzie 
przemysłu spożywczego oraz zbliżająca nas do no-
woczesnych i innowacyjnych technologii.

ZS nr 2

Aleksandra Kusza z ZS nr 1 
po raz trzeci stypendystką 

Prezesa Rady Ministrów

WYJAZD STYLISTÓW Z ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE NA 

XVI FESTIWAL HAIR & BEAUTY FAIR

ŻYWIENIOWCY Z ZS 2 
POZNAJĄ NOWOCZESNE TECHNOLOGIE
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Toyota Yaris, pierwszy właściciel, kupiona 

w salonie, zarejestrowana, 5-drzwiowa, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wowietrzne, autoalarm, komplet kół zi-

mowych, cena: 7 500zł, tel: 607 245 383 

[16.12.]

Opel Astra, 1,4 benzyna, 93r, 5 drzwi, bor-

do, 263 tys. km, hatchback, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, 

cena: 1 800 zł, tel: 663 933 821 [16.12.]

Skuter Rhon 49cm, 08r., nie odpala, cena: 

650 zł, tel: 609 718 294 [16.12.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

generalnym remoncie, cena: 2 700zł do 

uzgodnienia,  tel: 662 700 663 [16.12.]

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez � ltra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 19 500zł, tel: 609 636 589 

[16.12.]

Audi A6, 1,9 tdi, 03r., sedan, srebrny, skó-

ra, xenon, tempomat, wsp. kierownicy, 

klimatronik, alufelgi, zarejestrowany w 

Polsce, cena do uzgodnienia, tel: 601 832 

663; 669 475 703 [16.12.]

Renault R19, 92r., 1.4 benzyna + gaz waż-

ny do 2021r., czerwony, uszkodzone tłoki 

w silniku, tel: 669 393 354 [9.12.]

Opel Astra 1.7 TD, stan techniczny dobry, 

cena: 1 800zł, tel: 609 324 953 [9.12.]

Mercedes A 170, diesel, 99r., czarna perła, 

cena: 4500zł do negocjacji, tel: 665 247 

338 [9.12.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi, 00r.,  granat, 

3 drzwiowy, cena: 5 100zł do negocjacji, 

tel: 609 976 641 [9.12.]

Ford C-MAX 1.6 diesel. 5 drzwiowy, clima-

tronik, abs, tempomat skrzynia manual-

na, 2x elektr. szyby, esp., kontrola trakcji, 

komputer pokladowy, 4x p.powietrzne, 

radio CD oryginalne, 1 własciciel w Polsce, 

przebieg 232 000 km, biały, cena: 18 900 

zł do negocjacji, tel: 605 300 541 [9.12.] 

Citroen Berlingo, 1.6, 2008r, hak, radio 

CD, przebieg 153tyś, biały, 2-osobowe, 

4drzwi ,cena: 9 900zł, tel: 607 541 743 

[9.12.] 

Honda Accord 1,8 Si , benzyna, samo-

chód z polskiego salonu, 3 właściciel, 99r., 

dobre wyposażenie, centralny zamek, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki 

powietrzne, wspomaganie, klimatyzacja, 

stan dobry, karoseria również w stanie 

dobrym, cena: 5 999zł, tel: 797 001 412 

[9.12.]

Romet 205, 90r., zarejestrowany, opłaco-

ny, tel: 601 397 064 [2.12.]

Jawa 20(kaczka) 71r., zarejestrowany, 

opłacony, tel: 601 397 064 [2.12.]

Citroen Saxo 1.1 99r., ważne opłaty, stan 

dobry, cena: 1 300zł, tel: 539 649 830 

[2.12.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 86 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

17 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[10.11.]

Opel Za� ra A 1600 benzyna+gaz 00r., 

zadbany, 7 miejsc, 2 komplety opon lato/

zima , cena: 7 250 zł do negocjacji, tel: 691 

471 816 [2.12.]

Mercedes 124 coupe, 3.0 benzyna, 180KM, 

91r., przebieg 212 000, zielony metlik,  

stan kolekcjonerski, klimatyzacja, szy-

berdach, el., Szyby, el., lusterka, skórzana 

tapicerka, podgrzewane siedzenia, w kraju 

od 11r., pierwszy właściciel, dokumen-

tacja, cena: 25 000 zł, tel: 603 398 979 

[2.12.] 

Renault Clio 1.2, 92r., 3 drzwiowy, czerwo-

ny, OC I przegląd ważne do 2017r., cena: 

1 000zł, do negocjacji, tel: 721 517 222 

[25.11.]

VW Polo 1.0, przebieg 148 906 km, 96r., 

działa bez zarzutów, opony dwusezonowe, 

zarejestrowany,cena: 1 800 zł do negocja-

cji, tel: 720 054 521 [25.11.] 

Honda Acord 2.0 gaz,bardzo ekonomiczne 

i bardzo szybkie, zadbane, rok 95r., elek-

tryczne szyby , szyber dach, auto służyło 

do dojazdu do pracy, tel: 733 491 026 /606 

992 346 [25.11.]

Seat Toledo 2, klimatronik, bogate wypo-

sażenie, 1.8 Gaz sekwencja 99r., świeżo 

oplacone OC i zrobiony przegląd na kolej-

ny rok, cena: 8 300zł do negocjacji, tel: 691 

182 220 [25.11.] 

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, 

kombi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwu-

strefowy, przebieg 175 tys.km., cena:  15 

200zł, do negocjacji, tel: 697 609 391 

[25.11.]

Opel Corsa B, 99r., przebieg 15 000km, 5 

drzwiowy, szyberdach, centralny zamek, 

niebieski, cena:  2 300zł, tel: 781 295 990 

[25.11.] 

Motorower Kinroad, o remontu tylne koło, 

brak stacyjki, pali na kopke, zarejestrowa-

ny, opłacony, przegląd do 2018r, 50cm 

przerobiony na72cm, cena: 1100zł do ne-

gocjacji, tel: 518 724 079 [25.11.] 

Peugeot 406, 1.8 benyzna, 01r., srebrny, 

cena: 6 100 zł, tel: 728 982 153 [25.11.]

Motorower Romet, 86r., czerwony, dwu-

osobowy, dwubiegowy, cena: 400 zł do ne-

gocjacji, tel: 667 058 718 [25.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi., 00r., 

5drzwiowy, niebieski, klimatyzacja, wspo-

maganie kierownicy, poduszki powietrz-

ne, ABS, cena: 7 000zł, tel: 62 731 55 47 

[25.11.[

Nissan Almera Tino, 02r., 1.8, srebrny, kli-

matyzacja, el.szyby, ABS, poduszki pow., 

wspomaganie kierownicy cena: 7 000 zł, 

tel: 667 058 718 [25.11.]

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [25.11.]

Daewoo Tico, 97r., z hakiem, garażowany, 

I właściciel, cena: 1 700 zł, tel: 507 597 

077 [25.11.]

  KUPIĘ

Wszelkie stare motorowery i motocykle z 

dokumentacją lub bez oraz części, tel: 603 

715 322 [9.12.]

Skup aut do 10 tys.,zł. W każdym stanie 

technicznym jak i wizualnym, tel: 723 911 

529 [9.12.] 

Każde auto, strasze, nowsze, całe, uszko-

dzone, do poprawek. Płacimy najwiecej. 

Dzwonic 24h/7dni, tel: 781 071 451 [9.12.] 

  CZĘŚCI I INNE

2 opony zimowe, gruby bieżnik, 

185x60xR14, tel: 607 659 512 [16.12.]

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [16.12.] 

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

tel: 663 933 821 [16.12.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [16.12.]

Opony 185/60 R14 z felgami komplet 4 

szt, cena: 220 zł, tel: 605 882 926 [25.11.] 

Opony, rozm. 165/65/R14, tel: 62 731 14 

38/ 794 392 979 [25.11.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działkę położoną w Bierzowie, cena: 26 zł/

m2 do negocjacji, tel: 609 297 058 [16.12.]

Działka budowlana na Końcu Świata-Głu-

szyna o pow. 0,82ha z warunkami zabudo-

wy, tel: 603 678 855 [16.12.]

Działkę ogrodową 3,5a, działka znajduje 

się w Ostrzeszowie przy ul. Ceglarskiej. 

Na działce stoi domek holenderski 3,3m 

na 6,5m w środku kuchnia z salonem, sy-

pialnia, łazienka,podłączona woda, prąd, 

szambo. Przed domkiem betonowy taras. 

Działka ogrodzona płotem betonowym, 

posadzone młode drzewa owocowe, na ca-

łości trawa, tel: 793 416 100 [9.12.]

Działka na sprzedaż, Marydół-Huta, pow. 

1500M2, cena: 19zł/m2, tel: 781 136 265 

[9.12.] 

Zabudowania gospodarcze na trasie Gra-

bów-Mikstat, dom po kapitalnym remon-

cie, działka 0,5ha, tel: 667 919 538 [2.12.]

Tanio sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 

37,4m2, z balkonem, Ivpiętro (kuchnia 

umeblowana), os.Zamkowe, cena: 115 

000zł, tel: 691 327 170 [2.12.]

Dom w Ostrzeszowie, 160m2 z użytko-

wym poddaszem. Działka 4800m2. Na 

działce znajdują się 2 wolnostojące garaże i 

budynek gospodarczy. ok 2,5km do rynku. 

Dom podłączony do mediów (woda, prąd). 

Ogrzewanie CO, tel: 721 849 002 [2.12.] 

Działkę budowlaną, przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [25.11.]

Garaż murowany w Ostrzeszowie przy uli-

cy Zamkowej (obok Stalchemu), tel: 723 

210 605 [25.11.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[25.11.]

KUPIĘ

Działkę lub grunt rolny przy drodze głów-

nej Grabów-Bukownica, tel: 507 785 403 

[9.12.]

ODDAM W NAJEM

Kawalerka we Wrocławiu, okolice SkyTo-

wer, tel: 607 088 505 [16.12.]

Lokale biurowe, ul. Piastowska 16 tel: 609 

853 831 [16.12.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-� , tv czynsz 650 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [16.12.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[16.12.]

Lokal handlowo - usługowy o pow.90m2, 

tel: 785 230 400 [2.12.]

Nowa przychodnia wynajmie gabinety, tel: 

601 160 682 [2.12.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA),dogodne 

warunki najmu, doskonała lokalizacja, 

łatwy dojazd, duzy parking, Wi-Fi, moni-

toring, możliwość aranżacji pomieszczeń, 

tel: 601 780 158 [25.11.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [25.11.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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Mieszkanie o pow. 32M2, w Grabowie nad 

Prosną, ( duży pokój, kuchnia, łazienka), 

nowo oddane do użytku. Stan idealny. 

Ogrzewanie gazowe. Więcej szczegółów 

pod nr telefonu, tel: 605 545 918 [25.11.]

 

ROLNICZE
SPRZEDAM

Pszenżyto, tel: 663 197 348 [16.12.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [9.12.]

Kultywator z wałkiem oryginalny, cena: 

750zł, tel: 785 433 476 [9.12.]

Siewnik Poznaniak, na docisku, stan do-

bry, tel: 539 649 830 [9.12.]

Prasę, kostka, klas Markant 40, z podajni-

kiem, stan bardzo dobry, oraz wał gładki, 

tel: 693 244 229 [9.12.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważne opłaty, 

cena: 9000zł, tel: 886 217 909 [9.12.]

Prasę belująca New Holland 835, owijanie 

- siatka, stan bardzo dobry, nowe łańcu-

chy, tel: 723 844 301 [9.12.]

Jałówkę wysokocielną z terminem wycie-

lenia na styczeń, tel: 693 407 151 [9.12.]

Mieszalnik do pasz, tel: 607 307 942 

[9.12.] 

Jęczmień, owies, pszenica, pszenżyto,  wy-

słodki suche, tel: 603 750 304 [9.12.] 

Słoma w kostkach z kilku lat 1,5zł/szt, 8 

balotów słomy 120x120, cena: 25zł/szt, 

słoma żytnia świeża w kostkach 3zł/szt, 

żyto paszowe 25zł/50kg, tel: 695 515 812 

[9.12.]

Pszenżyto jare nagano rok po centrali do 

siewu 630zł/t, tel: 695 515 812 [9.12.] 

Rozrzutnik obornika 10 tonowy, tel: 661 

996 513 [2.12.]

Pług 2-skibowy, tel: 667 919 538 [2.12.]

Ciągnik ciągnik 330, zarejestrowany, opła-

cony oraz przyczepę wywrotkę na niskich 

kołach, stan bardzo dobry, tel: 667 919 

538 [2.12.]

Słomę, około dziesięć ton, okolice Czajko-

wa, tel: 727 681 935 [2.12.]

Kompletny paszociąg spiralny � , wym.,75 

długości, 30 metrów, możliwy montaż, 

cena: 4 000zl, tel: 663 116 656 [2.12.] 

Króliki, samca nc 7m-cy, cena: 45 zł, sami-

cę nc 5 m-cy, cena: 40 zł, tel: 721 599 241 

[2.12.] 

Porcję zarodową Grindal 10zł/szt, porcję 

zarodową nicieni mikro 3zł/szt, oraz por-

cję zarodową doniczkowca albidusa 10zł/

szt, tel: 695 515 812 [2.12.]

Nowy młynek do czyszczenia zboża, tel: 

721 776 070 [25.11.]

Młode kaczki źywe lub tuszki, karmione 

naturalnie, Kraszewice, tel: 600 742 322 

[25.11.]

2 jałówki, rasy HO, 17 miesięczne, tel: 886 

217 909 [25.11.]

Sortownik bębnowy do ziemniaków, prze-

grabiarka 6 gwiazdowa, tel: 882 198 115 

[25.11.]

Śrutownik, silnik 7.5 kW lub osobno sam 

silnik, tel: 882 198 115 [25.11.]

Króliki dorosłe, tel: 605 612 928 [25.11.]

Cyklop polski z dolnym siłownikiem, bez 

przecieków, tel: 889 121 525 [25.11.] 

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smacz-

ne, dowóz w okolicy ostrzeszowa gratis, 

cena: 7zł/15kg, tel: 695 649 488 [25.11.]

KUPIĘ

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [16.12.]

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [16.12.]

Traktor-kosiarkę używaną, uszkodzone, 

lub niekompletne, tel: 691 892 865 [2.12.]

Obciążniki do ciągników Ursus oraz Zetor, 

tel: 697 211 574 [25.11.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 697 211 574 [25.11.]

 RÓŻNE
ODDAM

2 fotele, tel: 607 496 668 [2.12.]

PRZYJMĘ

Szafę na ubrania i witrynę/kredens, mogą 

być z okresu PRL, tel: 698 969 322 [9.12.] 

SPRZEDAM

Choinki świąteczne, jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [16.12.] 

Komplet mebli drewnianych do jadalni, 

stół okrągły rozkładany, 6 krzeseł, witry-

na, możliwość wysłania zdjęć na maila, 

cena: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [16.12.]

Piekarnik elektryczny do zabudowy, nowy, 

tel: 604 877 783 [16.12.]

Szybę do piekarnika pod zabudowę 59 X 

45 cm, rozstaw otworów do uchwytu 39,5 

cm, nowa, tel: 505 448 332 [16.12.]

Piec do warsztatu, pomieszczeń gospodar-

czych, nadmuchowy, używany 1 sezon, po-

wierzchnia grzewcza 150 m2, cena: 1 700 

zł, Doruchów, tel: 603 383 307 [16.12.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[16.12.]

Sterownik C.O., pompę obiegową Grun-

dfos, dmuchawę, stan bdb. dwa lata użyt-

kowane, tel: 665 161 042 [16.12.]

Złom, stal kotłowa, rury, blachy, 350 kg, 

tanio, tel: 665 161 042 [16.12.]

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [16.12.]

4 szafki kuchenne, w tym zlewozmywak i 

suszarka o wym. standardowych, baterie 

gratis, tel: 604 632 809 [16.12.]

Szafę dębową pokojową oraz komodę pod 

telewizor, cena: 1 100zł, tel: 530 667 219 

[9.12.]

Kilkumiesięczne myszoskoczki, kolor bru-

natny, cena: 7zł, tel: 669 393 354 [9.12.]

Narożnik prawostronny z funkcją spania, 

kolor jasno-beżowy z drewnianymi deko-

racjami, cena: 300zł możliwość negocjacji, 

tel: 696 665 606 [9.12.]

Tapczan narożnikowy prawostronny, od-

biór własnym transportem (Ostrzeszów), 

cena: 350zł do negocjacji, tel: 783 467 969 

[9.12.]

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [9.12.]

Narożnik rozkładany, tel: 515 468 023 

[9.12.]

Gwintownicę do rur do 2”, tel: 576 268 168 

[9.12.]

Piec typu koza, żeliwny,  butlę 11kg, tel: 

576 268 168 [9.12.]

Budę dla dużego lub średniego psa, tel: 576 

268 168 [9.12.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [9.12.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 140 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [9.12.]

Rower damski, koła 28’, stan bdb (lampy, 

bagaznik, blotniki), cena: 140 zł, tel: 661 

971 639 [9.12.]

Dywan, 4x1m, zielono-brazowy, stan bar-

dzo dobry, cena: 50 zł, tel: 601 937 880 

[9.12.]

Rower męski góral Giant, koła 26’, cena: 

200zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 

[9.12.] 

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

50 zł, tel: 693 258 502 [9.12.]

Wózek transportowy, magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [9.12.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[9.12.]

Piec typu Angielka z płaszczem wodnym, 

stan bardzo dobry, cena: 600 zł, tel: 880 

783 079 [9.12.] 

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [9.12.]

Akordeon Weltmeister serino 80 basów, 

stan dobry, futerał, tel: 724 955 497 

[9.12.] 

Buty zimowe dla dziewczynki rozm. 34, 

oraz kurtkę zimową rozm. 140Cm, mało 

używana, tel: 668 540 140 [2.12.]

Meble: kredens oraz komodę, cena: 600zł, 

tel: 661 996 513 [2.12.]

Z likwidacji sklepu sprzedam rzeczy: 

chustki, cena: 40zł, sukienki – 40zł, bere-

ty, bluzki, itp., tel: 500 268 705 [2.12.]

Lodówko – zamrażarkę Gorenja, stan do-

bry, cena: 250zł, dzwonić po 17.00, tel: 

606 336 291 [2.12.]

Nową lampę błyskową do aparatów cy-

frowych Nikon SB – 910, tel: 691 014 130 

[2.12.]

Wózek spacerówkę dla dziecka niemiec-

kiej � rmy HAUCK, kolor czarno-� oletowy, 

składany, wózek jest w stanie idealnym, 

cena: 180zł, tel: 693 203 887 [2.12.]

Meble: antyczna toaletka oraz witrynę, 

tel: 605 937 064 [2.12.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232



18 20 grudnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Maszynę do szycia łucznik, nożna tel: 605 

937 064 [2.12.]

Drzwi prawie nowe, użytkowane tylko rok, 

dwu skrzydłowe wewnętrzne z drewna,  w 

komplecie z klamką i kluczem, wymiary: 

wys., ramy: 235cm, szer: 139, wymia-

ry skrzydła: wys: 197, szer:76cm drugie 

skrzydło: wys:197 szer: 46cm, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Grzejnik łazienkowy, drabinka, kolor 

srebrny,  wymiary: 158x55, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [2.12.]

Meble dla chłopca, w skład zestawu wcho-

dzi: szafa, regał, komoda, biurko, łóż-

ko, stan bardzo dobry, tel: 668 182 441. 

[2.12.]

Laptop HP Compaq 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena: 350 zł, tel: 600 272 972 

[2.12.]

Myjnię parową, stan bardzo dobry, tel: 533 

912 565 [2.12.] 

Nową wersalkę jednoosobową z pojemni-

kiem na pościel, kolor ciemny brąz, cena: 

300 zł, tel: 603 596 484 [2.12.]

Zimową kurtkę dla dziewczynki, w kolo-

rze czerwonym, rozm., 116 choć jest dość 

duża, tel: 660 815 608 [2.12.] 

Szatka komunijna, chłopięca, dla Para-

fii Grabów nad Prosną, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Mały magiel na prąd, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Drukarka, tel: 785 249 892 [25.11.]

Mundur harcerski ZHR męski. Stan ideal-

ny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Buty trrekingowe harcerskie Martes r.42, 

stan idealny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Rower stacjonarny Magnetic Mag3, uży-

wany, stan bdb, cena: 260 zł, kontakt po 

16.00, tel: 725 879 096 [25.11.]

Rower męski, koła 26’’, góral, zielony, 

cena: 60 zł, prosze dzownić po godz. 

16.00, tel: 730 078 361 [25.11.]

Nową kolorową poduszkę z kołderką 

do wózka/kołyski, nową pościel wym. 

100X135cm., cena: 15zł, tel: 661 754 002 

[25.11.]

Odtwarzacz DVD oraz VHS, cena: 50zł/

szt., tel: 603 483 353 [25.11.] 

Wózek głęboko-spacerowy, kolor grafito-

wo-zielony, fotelik samochodowy, łóżecz-

ko z szufladą i bujanką +materac, tel: 603 

530 495 [25.11.]

20 sztuk tralek betonowych idealnie na-

dających się na balkon lub taras , cena za 

1szt.: 10zł, tel: 668 410 535 [25.11.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat, 

różne (kurtki, sukienki, bluzki i inne), nie-

zniszczone, atrakcyjne ceny, tel: 785 949 

485 [25.11.]

Nosidełko samochodowe, cena: 70zł, tel: 

888 924 436 [25.11.]

Białą sypialnię z 1974r., szafa trzydrzwio-

wa, łóżko, 2 stoliki nocne, toaletka z lu-

strem, stan dobry, cena: 800zł, tel: 669 

459 709 [25.11.]

Piec C.O 38KW (4m2), 3 letni, tel: 665 804 

867 [25.11.]

KUPIĘ

Kupię wojskowe stare odznaczenia polskie 

i zagraniczne, przedwojenne z czasów woj-

ny oraz powojenne, wojskowe i nie tylko 

medale, mundury, rogatywki, szable, kor-

dziki, bagnety, noże, stare dokumenty, dy-

plomy, zdjęcia, za ciekawe rzeczy dobrze 

zapłacę, tel: 694 972 047 [2.12.] 

Komplet mebli kuchennych w stanie bar-

dzo dobrym dł. 2.40 m ( może być z kuch-

nią gazową ), tel: 886 257 760 [25.11.]

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię operatora maszyny leśnej-

-harvestera, tel: 602 465 742 [16.12.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

668 389 306 [16.12.]

Poszukujemy opiekunki dla pani Silvia, 

podopieczna jest po wypadku z urazem 

kręgosłupa, porusza się na wózku inwa-

lidzkim, robi małe kroki. Pani Silvia ma 

nowoczesny i przystosowany dom do po-

trzeb osoby niepełnosprawnej. Opiekun-

ka powinna znać dobrze język niemiecki, 

mile wdziane prawo jazdy. Wynagrodzenie 

w wysokości 1410 euro netto. Dla opiekun-

ki jest wykupiony pakiet telefoniczny do 

Polski. Więcej informacji pod nr. tel: 519 

084 820 [16.12.]

Zatrudnię dziewczynę do pracy w kwia-

ciarni w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 

[9.12.]

Zatrudnię panią pracy w sklepie jubilersko 

– upominkowym w Ostrzeszowie, tel: 693 

431 107 [9.12.]

Zatrudnię murarzy, hydraulików, elektry-

ków, stolarzy do pracy w Holandii, tel: 506 

529 946 [9.12.]

Poszukujemy stolarza do pracy w miejsco-

wości Marydół, od zaraz, tel: 500 023 703 

[9.12.]

Przyjmę do pracy na stanowisko pracow-

nik biurowy. Wymagana umiejętność ob-

sługi komputera. Praca w miejscowości Ko-

byla Góra. CV prosimy wysyłać na e-mail: 

praca.kobylagora@o2.pl [9.12.]

Apteka OPTIMA zatrudni magistrów far-

macji, techników farmacji, do Mikstatu, 

Grabowa n/ Prosną i Kraszewic. Praca 

dwuzmianowa. Dobre warunki. Zwraca-

my koszty dojazdu. CV: kontakt@aptimo.

pl, [9.12.]

Zatrudnimy pracownika na stanowisko 

doradca klienta. Miejsce pracy: Ostrze-

szów. Prosimy o składanie swojej aplikacji 

(CV i listu motywacyjnego) poprzez stronę 

www.mediaexpert.pl. W zakładce INFOR-

MACJE - PRACA (zamieszczona na dole 

strony internetowej) proszę o wybranie 

interesującej Państwa oferty i zaaplikowa-

nie na nią za pomocą przycisku „Aplikuj”. 

[9.12.]

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E w 

transporcie międzynarodowym (weekendy 

w domu), tel: 791 973 791 [9.12.]

Sklep meblowy “Domus” salon Black Red 

White w Ostrzeszowie przyjmie pracowni-

ka na stanowisko montażysta/dostawca, 

tel: 62 730 13 61 [2.12.]

Zespół z okolic Ostrzeszowa nawiąże 

współpracę z wokalistką, tel: 530 139 588 

[2.12.]

Nowa przychodnia nawiąże współpracę z 

dietetykiem, fizjoterapeutą, psychologiem, 

logopedą, tel: 601 160 682 [2.12.]

Przyjmę do pracy mężczyznę z umiejęt-

nościami ślusarskimi, tel: 605 572 772 

[2.12.]

Zatrudnię stolarza i montażystę mebli na 

dobrych warunkach pracy i płacy. Praca w 

Ostrzeszowie, tel: 600 971 785 [25.11.]

Zatrudnię pracownika do obsługi maszyn, 

praca w rejonie Kępna, tel: 519 060 252 

[25.11.]

SZUKAM PRACY

Kierowca kat. C+E bez doświadczenia w 

transporcie, kwalifikacja na przewóz rze-

czy, karta kierowcy, podejmie pracę dodat-

kową (dorywczą) w niepełnym wymiarze 

godzin, tel: 885 680 087 [16.12.]

Podejmę się jakiejkolwiek pracy w weeken-

dy, tel: 535 498 784 [16.12.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny na stanowisku 

akrylowym. Osoby zainteresowane proszę 

o kontakt telefoniczny, tel: 782 210 611 

[16.12.]

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [25.11.]

Poszukuję szycia do domu, posiadam over-

lock, może być również szycie tapicerskie, 

tel: 508 379 340 [25.11.] 

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

SPAWANIE STALI CZARNEJ, 
NIERDZEWNEJ, ALUMINIUM 

(NP. RUSY, INSTALACJE), 
KONSTRUKCJE, CZĘŚCI 

MASZYN, MOTOCYKLI, ITP. 
TEL: 667 419 551

Poszukujemy do współpracy na 
stanowiska: kucharz, pomoc 

kuchenna, kelner-barman. CV wraz 
z listem motywacyjnym prosimy 
zostawiać w Naleśnikarni Tabu, 

Plac borek 8, Ostrzeszów. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344
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130. rocznicę urodzin oraz 60. 
rocznicę śmierci Antoniego 

Serbeńskiego uczczono wystawą 
zorganizowaną w Muzeum Regio-
nalnym w Ostrzeszowie. Wernisaż 
odbył się w niedzielę, 11 grudnia. 

„Antoni Serbeński 1886-1957 – ma-
larstwo, rysunek, gra� ka” - taki tytuł 
nadano wystawie prac ostrzeszow-
skiego artysty. Wernisaż wystawy był 
szczególny, nie tylko ze względu na fakt 
iż odbył się w przeddzień urodzin Ser-
beńskiego, ale również dlatego, że wiele 
z prac prezentowanych jest w ostrze-
szowskim muzeum po raz pierwszy. 
Dużą cześć ekspozycji stanowią repro-
dukcje obrazów wykonane w ramach 
projektu „Digitalizacja i archiwizacja 
twórczość Antoniego Serbeńskiego 
ze zbiorów muzealnych i prywatnych 
poza Ostrzeszowem” (oryginały znaj-
dują się między innymi w Warszawie, 
Poznaniu, Kaliszu, Kępnie, Oleśnicy 
czy Ostrowie Wlkp.). Dopełnieniem 
wystawy są nabytki Muzeum i obrazy 
ze zbiorów prywatnych. Poza tym, co 
uwiecznione na płótnach, w Muzeum 
pojawiła się także nowa, nieco inna 
forma ekspozycji. - W drugiej sali mamy 
nowy element ekspozycyjny – stół i krze-
sła z mieszkania pani Barbary Stefań-
skiej. Przejmujemy kuchnię babci Barba-
ry. Myślę, że pod koniec roku otworzymy 
całą wystawę i pokażemy, jak wyglądała 
kuchnia z okresu międzywojennego z jed-
nej z ostrzeszowskich kamienic. Dlaczego 
pokazujemy stół akurat w tej sali? Bo jest 

tam obraz Serbeńskiego pokazujący, że 
żył życiem ostrzeszowskich rodzin, że w 
nich uczestniczył. Jest obraz zatytułowa-
ny „Wieczór u Helenki”, gdzie domownicy 
siedzą przy właśnie takim okrągłym stole 
- wyjaśniała kierownik Muzeum Miro-
sława Rzepecka.

Choć od śmierci mistrza Serbeńskie-
go minęło już 60 lat, w sercach wielu 
mieszkańców gminy i nie tylko pozo-
staje on nadal żywy, a zorganizowana 
wystawa przywróciła moc wspomnień. 

- Jako trzyletnie dziecko zostałem na-
malowany, sportretowany przez mistrza 
Serbeńskiego. To jest obraz taki 40 na 50, 
pastelami rysowany. Pamiętam mistrza 
jako pana z siwą brodą na ulicy Chmielnej 
gdzie miał pracownię, tam mnie ojciec co 
jakiś czas prowadzał i tam, powiedzmy, 
musiałem na krześle odcierpieć parę spo-
kojny chwil, żeby mistrz mógł mnie spor-

tretować. I tak zapadł w mojej pamięci 
– można było usłyszeć od jednego z 
uczestników wernisażu. 

Głos podczas wydarzenia zajął rów-
nież gość szczególny - pan Tadeusz 
Pacanowski, który także podzielił się 
swoimi wspomnieniami o Serbeńskim. 
Poza wydarzeniami, dzięki którym 
udało mu się poznać mistrza, pan Ta-
deusz mówił też o innych sytuacjach, 
które utkwiły mu w pamięci. - Wiem, że 
bardzo dla niego trudny dzień był, bo w 
Dzień Zadusznych tu, gdzie przy Baszcie 
jest dom, to był Biskupskich i on tam swo-
ją wystawę zrobił licząc na to, że krewni 
przyjadą i może sprzeda. (…) Niestety, 
nic nie sprzedał i to go mocno załamało 
– opowiadał. 

Wśród tych, którzy pamiętają Ser-
beńskiego z czasów, gdy można go było 
spotkać na ulicach Ostrzeszowa, zna-
lazł się też przewodniczący Rady Miej-
skiej Ostrzeszowa Edward Skrzypek. 

- Zawsze chodził z cukiereczkami, 
zawsze w kieszeni miał tam coś dla nas 
dzieciaków, które biegały po alejce. (…) To 
najlepiej świadczy o tym, że oprócz tego, 
że był świetnym malarzem, był również 
bardzo dobrym człowiekiem – wspomi-
nał. 

Każdy kto chciałaby lepiej poznać 
twórczość A. Serbeńskiego może czuć 
się zaproszony do ostrzeszowskiego 
Muzeum. Wystawa potrawa do 5 mar-
ca 2017 roku. 

KK

Antoni Serbeński wciąż wśród nas
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Oliwier, synek Kariny i Bogusława 
Rzepeckich z Kraszewic, 

ur. 16.12.2016 r., waga 3820 g

Antonina, córeczka Marzeny 
i Łukasza Grzesików z Ostrzeszowa, 

ur. 18.12.2016 r., waga 3280 g

Dawid, synek państwa Zo� i i Jakuba 
Pilchów z Ligoty Rybińskiej, 
ur. 16.12.2016 r., waga 2720 g

Maja, córeczka Natalii i Krzysztofa 
Dyduchów z Mroczenia, 

ur. 16.12.2016 r., waga 3200 g

Kamil, synek państwa Marzeny 
i Rafała Sitków z Marszałek, 

ur. 16.12.2016 r., waga 3180 g

6 grudnia święty Mikołaj jest 
strasznie zapracowany, dla-

tego do niektórych dzieci przybywa 
z małym opóźnieniem. Tak stało się 
m.in. w Przedborowie. Tam Pan w 
czerwonym stroju zawitał w nie-
dzielę, 11 grudnia. W tamtejszej sali 
czekało na niego kilkadziesiąt znie-
cierpliwionych dzieci. 

O godzinie 15 sala wiejska zapeł-
niła się po same brzegi najmłodszymi 
mieszkańcami Przedborowa, którym 
towarzyszyli ich opiekunowie. Wszyscy 
w napięciu oczekiwali na przybycie dłu-
go wyczekiwanego gościa, niosącego ze 
sobą worek pełen prezentów. 

Zanim doszło do spotkania ze świę-
tym Mikołajem, zgromadzeni obejrzeli 
występ artystyczny uczniów klasy 2 b 
ze Szkoły Podstawowej w Mikstacie. 
Dzieci, śpiewające piosenki i dekla-
mujące wierszyki, przygotowywała ich 
wychowawczyni Danuta Noweta. Po 
gromkich brawach przyszedł czas na 

zabawy z paniami animatorkami. 
Całe spotkanie rozbrzmiewało gwa-

rem i śmiechem, a uwieczniało je kilka 
aparatów fotogra� cznych trzymanych 
w rękach równie zadowolonych rodzi-
ców i dziadków. Mogło do niego dojść 
dzięki zaangażowaniu sołtysa Przedbo-
rowa Władysława Pietralczyka. To 
gospodarz tej miejscowości zainicjował 
przed rokiem spotkanie mikołajkowe. 
Pomysł się spodobał i tak w tym roku 
odbyła się jego druga edycja. – Cieszę 
się niezmiernie, że tak licznie dzieci z ro-
dzicami przybyły – nie ukrywał swojego 
zadowolenia. W tym miejscu należy 
wspomnieć o wkładzie i zaangażowa-
niu wielu innych osób, które dołączyły 
do organizacji Mikołajek, m.in. Koło 
Gospodyń Wiejskich w Przedborowie, 
Rada Sołecka, OSP, sponsorzy paczek 
(m.in. przedsiębiorcy z gminy Mikstat). 
Zadbano też o poczęstunek. – Myślę, że 
warto dla dzieci takie imprezy organizo-

wać. Sądzę, że w przyszłości się odwdzię-
czą – mówił sołtys. 

Kiedy zegar wybił 17.30, nastąpiła 
kulminacja spotkania - w drzwiach po-
jawił się ten, na którego czekano cały 
długi rok. Piski i okrzyki radości… Nim 
święty Mikołaj zaczął rozdawać prezen-
ty, zatańczył z dziećmi, a potem zasiadł 
w centralnej części sali. W okamgnie-
niu obstąpiły go maluchy czekając na 
upragniony prezent. Nim go dostały, 
pan z siwą brodą upewniał się, czy oby 
na pewno zasłużyły. Na szczęście w 
Przedborowie mieszkają same grzeczne 
dzieci, dlatego każde z nich otrzymało 
paczkę. W sumie tra� ły one do 63 naj-
młodszych mieszkańców miejscowości. 

Trzymając w dłoniach podarunki, 
szczęśliwe opuszczały salę. Wiele z 
nich z pewnością czeka na Mikołaja za 
rok. Według zapewnień sołtysa, ten na 
pewno przybędzie. 

E. Pilarczyk

6 grudnia to dzień wyjątkowy 
dla każdego. Dzieci z Przed-

szkola  nr 6 im. Misia Uszatka po raz 
kolejny wzięły udział w akcji chary-
tatywnej pt. „Uśmiech małego pa-
cjenta”.

Celem jej było podzielenie się za-
bawkami przyniesionymi z domu z 
dziećmi, które są w szpitalu i zmagają 
się z chorobami.

Zebrano puzzle, gry edukacyjne, 
układanki, książeczki, autka, pluszaki, 
lalki i dużo innych drobiazgów, który-
mi lubią się bawić nasze maluchy.

Nasz patron Miś Uszatek poprosił 
św. Mikołaja i Śnieżynkę o pomoc w 
pakowaniu i dostarczeniu tychże po-
darunków na Oddział Pediatryczny w 
ostrzeszowskim szpitalu.

O c z y w i ś c i e , 
była to wspaniała 
niespodzianka dla 
wszystkich małych 
pacjentów oraz ich 
rodziców. Postać 
Misia, św. Mikołaja 
i Śnieżynki wzbu-
dziła zachwyt nawet 
dorosłych. Dzieci 
zostały obdarowane 
prezentami. Każdy 
mógł również zrobić 

pamiątkowe zdjęcie.
W takim dniu jak Mikołajki każde 

dziecko powinno być szczęśliwe. Dzię-
ki przedszkolakom i ich rodzicom uda-
ło się wywołać uśmiech na twarzach 
pacjentów. Z pewnością wizyta ta 
sprawiła, że choć na chwilę zapomnie-
li o chorobie.

Zebranych zabawek było jednak 
dużo więcej. Zostały one przekazane 
do Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Ostrzeszowie. Pracownicy 
przekażą je najbardziej potrzebującym 
podopiecznym, aby im również sprawić 
wielką radość.

„Każdy gest, nawet najdrobniej-
szy…. zmienia świat, czyjś świat”.  

Ewa Rogala

W poniedziałkowy poranek, 12 grudnia, po raz ko-
lejny gościliśmy w  Oddziale Dziecięcym  Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów wychowanków 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego wraz 
z wychowawcą – Panią Katarzyną Kokoszko-Hodyjas, 
którzy z  entuzjazmem przygotowali pod okiem Pani 
Danuty Golas i przeczytali przedszkolakom z  „Klubu 
Malucha” kilka bożonarodzeniowych historii. Dzieci 
z grupy „Biedronki” z Klubu Malucha z zaciekawieniem 

słuchały opowieści i opowiadały o ich rodzinnych zwy-
czajach świątecznych.

Celem  „Integracji z  książką”  zainicjowanej przez 
Panią Katarzynę Kokoszko-Hodyjas – pedagoga pracu-
jącego w SOSW w Ostrzeszowie, jest organizowanie spo-
tkań w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 
z udziałem wychowanków ostrzeszowskich przedszkoli 
oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Mikołaj w Przedborowie

UŚMIECH MAŁEGO 
PACJENTA

Integracja z książką
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Twoja sytuacja nie jest pewna, 
coś musi się skończyć, żeby nowa 
droga mogła się rozpocząć. Nie ura-
tujesz tego, co się wali i kończy. Nie 
bój się nowych rozwiązań czy zna-
jomości. Inaczej stare związki czy 
trudne relacje zawodowe przynio-
są ci smutek i zmartwienia. Ktoś 
zachęci cię do � irtu lub zaprosi na 
sympatyczną imprezę. Będziesz się 
dobrze bawić, nabierzesz pewności 
siebie i dystansu do codziennych 
kłopotów. Dla zamężnych osób kar-
ta zapowiada dobre wiadomości.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Podejmiesz się odpowiedzialnego 
zadania i zapobiegniesz niepotrzeb-
nym kłótniom. Twoje opinie i decyzje 
będą jasne, sprawiedliwe i konkret-
ne. To dobry tydzień, aby rozpocząć 
coś trwałego, dokonać ważnego za-
kupu lub podjąć decyzję dotyczącą 
kierunku twojej nauki lub kariery. 
Karta zapowiada ważne wydarzenia, 
które związane będą z twoim ojcem 
lub innym starszym mężczyzną z ro-
dziny. Sprawa lub trudna rozmowa, 
której się obawiasz, w tym tygodniu 
znów się odwlecze. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz spokoj-

niejszy niż zwykle. Wycofasz się z ry-

zykownych decyzji, a w obliczu kon-

� iktów będziesz starał się zachować 

neutralność. Czas nie sprzyja rozpo-

czynaniu nowych spraw. Możesz coś 

przeoczyć lub o czymś zapomnieć, 

ważna osoba spóźni się lub sprawa zo-

stanie na jakiś czas odwołana. Nie de-

nerwuj się, tylko wykorzystaj ten czas 

na odpoczynek i porządki. W miłości 

karta zwiastuje chwilę osamotnienia, 

a nawet rozłąki. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu czeka cię rozpra-
wa z przeciwnikiem lub inną osobą, 
która spróbuje przypisać sobie twoje 
sukcesy. Nie zwlekaj dłużej i podej-
mij właściwe działania. Z dawnych 
niepowodzeń wyciągnij wnioski i 
zacznij działać. Stać cię na zdecy-
dowane kroki! W miłości będziesz 
w tym tygodniu bardzo ostrożny. 
Być może wspomnienie dawnej ura-
zy przez pewien czas nie pozwoli ci 
odsłonić swoich prawdziwych uczuć 
przed przyjaciółmi i ukochaną oso-
bą.

WAGA
(23 września

 – 23 października)
W tym tygodniu będziesz w dobrym 

nastroju. Odkryjesz, że masz jeszcze 

oszczędności, o których zapomniałeś i 

rzucisz się w wir zakupów. W pracy spra-

wy układać się będą po twojej myśli. Uda 

ci się szybko uporać z najtrudniejszymi 

obowiązkami. Możesz liczyć na wsparcie 

i uznanie ze strony kobiety na wyższym 

stanowisku. Tydzień sprzyja też sym-

patycznym wydarzeniom towarzyskim 

i rodzinnym. Dla rodziców karta ozna-

cza szczęśliwe wydarzenia związane z 

dziećmi. W miłości nadchodzą gorące 

chwile. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu postanowisz 
uporządkować swoje sprawy. Do no-
wych wyzwań podejdziesz z ostroż-
nością i wszystko będziesz chciał 
dobrze zaplanować. Wobec ludzi 
będziesz wymagający, ale sprawie-
dliwy. Karta zapowiada wizytę w 
urzędzie, sądzie lub po prostu waż-
ną rozmowę z przełożonym. Postaw 
na logikę, a zdobędziesz ludzkie 
uznanie. Postaraj się znaleźć przy-
jaciół i pomocników, którzy w razie 
potrzeby wesprą cię w kłopotach. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Mimo wielu zajęć i obowiązków 

uda ci się znaleźć czas na rozrywkę i 

odpoczynek. Otrzymasz zaproszenie 

na imprezę lub uroczystość. Będziesz 

w dobrej formie i chętnie spotkasz 

się z przyjaciółmi. Zakochanym kar-

ta wróży wiele romantycznych chwil. 

Dla samotnych zwiastuje interesującą 

znajomość. Pojawią się nowi znajomi 

lub ludzie, którzy przekonają cię do 

niecodziennych poglądów. W pracy 

czeka cię propozycja zdobycia nowych 

umiejętności. Ktoś ważny doceni two-

je sukcesy i wyznaczy ci nowe cele. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Uważaj, aby duma i chęć zaimpo-

nowania innym ludziom nie stały się 

przyczyną twoich strat. Nie kupuj 

tego, na co cię nie stać, tylko dlatego, 

że nie chcesz być gorszy od znajomych 

lub współpracowników! Miej oczy sze-

roko otwarte: przed tobą udane spo-

tkanie lub szalona i namiętna randka. 

Samotni mają szansę nawiązać zwią-

zek, który wyda im się spełnieniem 

marzeń. Szczęście sprzyja ci nie tyl-

ko w miłości. Możesz odkryć ciekawe 

hobby, które da ci poczucie spełnienia 

i radości. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Pewna ważna dla ciebie sprawa 

może w tym tygodniu zawisnąć na 

włosku! Pilnuj szczegółów i przestrze-

gaj terminów. Zmiany mogą zacząć 

się od drobnego błędu. Jeśli w porę 

zaczniesz działać, unikniesz trudno-

ści. Twoja cierpliwość i wiara wreszcie 

zostaną wynagrodzone. Poczujesz, że 

warto się było starać i zbierzesz efek-

ty swojej pracy. Ciesz się swoim suk-

cesem, bo zasłużyłeś na uznanie! W 

miłości staniesz się pewny siebie. Ktoś 

się tobą zachwyci i z radością zgodzi 

się na wspólne plany. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu będziesz spierał 
się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 
ambicja i przekonanie o słuszności 
własnych pomysłów popchnie cię 
w stronę otwartego kon� iktu lub 
rywalizacji. Zbierz argumenty, za-
stanów się nad strategią i z odwagą 
realizuj swoje plany. Karta wróży ci 
przypływ sił i wskazuje, że dasz so-
bie radę z trudnymi zadaniami. Na-
wet jeśli sprawa wydaje ci się trudna 
do wygrania, to teraz nie powinie-
neś poddawać się bez walki. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu szczęście ci sprzy-

ja. Bądź dobrej myśli i zabierz się za 

trudne sprawy. Możesz liczyć na uda-

ne spotkanie z ważną osobą lub kimś, 

od kogo zależy powodzenie twoich 

spraw. W miłości i związkach z ludźmi 

nadejdą dobre chwile. Poczujesz, że 

wreszcie jesteś na właściwej drodze! 

Zastanów się, jak lepiej porozumieć się 

z szefem lub inną wymagającą osobą. 

W tym tygodniu zdołasz przekonać 

tego kogoś do swoich ambitnych pla-

nów. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Będziesz miał możliwość wykazać 

się swoimi talentami organizacyjnymi 

i umiejętnością zarządzania. Zdobę-

dziesz autorytet, jeśli będziesz hojny 

i wspaniałomyślny. Postępuj zgodnie 

z prawem i regułami, które cię obo-

wiązują, a osiągniesz sukces. Ktoś za-

proponuje nowy interes, ktoś wycofa 

się ze złożonych obietnic. Zamiast 

walczyć o stare sprawy, zainteresuj się 

nowymi możliwościami. Im szybciej 

dopasujesz się do nowych okoliczno-

ści, tym mniejsze będą twoje straty i 

rozterki.
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Talon na paliwo wygrała
Elżbieta Elias z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
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którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
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HOROSKOP TYGODNIOWY
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Przerwa zimowa to idealny 
czas, aby trochę lepiej po-

znać zawodników, których ogląda-
my na boiskach powiatu ostrze-
szowskiego. Dziś prezentujemy 
sylwetkę Jakuba Zmyślonego, gra-
jącego w Zefce Kobyla Góra.  Żeby 
było ciekawiej, zadaliśmy mu pyta-
nia nie tylko o tematyce futbolu. 

Myślisz, że Zefka ma kiedyś szan-
se na awans do czwartej ligi?  

Myślę, że tak. Póki co skupiamy się 
na rundzie wiosennej. Teraz najważ-
niejsze, to przepracować okres zimowy. 
Co przyszłość przyniesie, to się okaże.

Grasz w tym klubie już od dawna. 
W międzyczasie miałeś propozycję 
przejścia gdzieś indziej? 

Tak, miałem propozycję. Na dzień 
dzisiejszy jestem zadowolony z bycia 
częścią zespołu Zefki.

Masz za zadanie skompletować 
sobie pięcioosobową drużynę na ja-
kieś rozgrywki halowe (w tym bram-
karz). Których z zawodników Zefki 

wybierasz? 
Zrobiłbym cztery drużyny i wziął-

bym wszystkich zawodników.

Z okazji zbliżających się 
Świąt mam do Ciebie kilka 
pytań. Oczywiście liczę 
na bardzo szczere  odpo-
wiedzi, a więc.. Bez jakiej 
potrawy nie wyobrażasz 
sobie wigilijnego stołu? 

Ciężko mi sobie wyobra-
zić stół wigilijny bez zupy 
grzybowej.

Pamiętasz tę chwilę, jak 
dowiedziałeś się, że święty 
Mikołaj nie istnieje?  

Nadal wierzę, że prawdzi-
wy św. Mikołaj istnieje.

Byłeś zawsze grzecz-
ny? Czy może nie i zamiast 
prezentu oberwało Ci się 
rózgą? 

Nigdy nie zdarzyło się 
tak, abym nie dostał pre-
zentu pod choinkę. Oby tak 

zostało!
Bałeś się gwiazdorów? Osobiście 

przyznam, że nawet ja teraz nie 
chciałabym jednego z nich spotkać! 

Z prezentem jest mało straszny, tak 
więc nie miałem z tym problemu.

Ulubiona kolęda? 
„Lulajże Jezuniu”.
Moim zdaniem święta bez Kevina 

to nie to samo. Zgodzisz się? 
Jak dla mnie święta bez śniegu to 

nie święta, a Kevin może lecieć w od-
biornikach telewizyjnych. Dla mnie nie 
jest to wyznacznik udanych świąt.

Wymarzona opcja na spędzenie 
sylwestra? 

W odpowiednim towarzystwie. Co 
do miejsca, to wszędzie dobrze z naj-
bliższymi.

 Anna Gołdyn

I kolejka 17.12.2016
Arka Niedźwiedź  - Small Boys   6 : 4

Żółta kartka Dymała Bartłomiej  - Small Boys
Bramki Arka - Bender, Jastrzębski, Kinastowski, 

Jędrzejewski, Domagała, Spalony
Bramki Small Boys – Dłubek 2,Wróbel 2

Ciemna Strefa – Natkatsu    5 : 4
Żółte kartki Wojcieszak , Misterkiewicz – Ciemna Strefa  

Stawiński – Natkatsu
Bramki Ciemna Strefa – Wojcieszak 2,Maciaczyk,Misterkiewicz 2

Natkatsu – Dolata 3,Wołoch
Euros – KS Rogaszyce  4 : 2

Żółte kartki Euros – Kaźmierczak, Skorzybót - KS Rogaszyce –Gawłowski, 
Cerbiński, Górecki

Bramki Euros – Puchała, Skrobacz Robert 2 ,Skrobacz Adrian
KS Rogaszyce – Cerbiński, Jędrecki

Klub Łysego – Victoria Junior Ostrzeszów  12 : 1
Bramki Klub Łysego – Balcerzak 4,Dubiel 3,Pinkiewicz 3,Koryciak 2

Victoria Junior Ostrzeszów-  Kucharski

Tabela
1. Klub Łysego                                pkt 3      bramki  12:1
2. Arka Niedźwiedź                       pkt 3       bramki   6:4
3. Euros                                           pkt 3       bramki   4:2
4. Ciemna Strefa                            pkt 3       bramki   5:4
5. Natkatsu                                     pkt 0       bramki   4:5
6. KS Rogaszyce                             pkt 0       bramki   2:4
7.  Small Boys                                pkt 0       bramki    4:6

8. Victoria Junior Ostrzeszów     pkt 0       bramki    1:12

Król strzelców po I kolejce 
Balcerzak Tomasz  4 bramki – Klub Łysego

Kolejka 06.01.2017
Godz.15.00 Ciemna Strefa – Klub Łysego
Godz.16.00 Victoria – Arka Niedźwiedź

Godz.17.00 Small Boys – Euros
Godz.18.00 Nankatsu-KS Rogaszyce

Kolejka III    07.01.2017                        
godz.15.00 Nankatsu – Euros

godz.16.00 Victoria – Small Boys
godz.17.00  Arka – Klub Łysego

godz.18.00 Ciemna Strefa – KS Rogaszyce

Jakub Zmyślony: „Nadal wierzę, że 
prawdziwy św. Mikołaj istnieje”

OLHPN sezon 
2016/2017  
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Młodzi sportowcy z  Zespo-
łu Szkół nr 1 Ostrzeszo-

wie w wielu dyscyplinach udo-
wadniają, że nie mają sobie 
równych w skali województwa 
i kraju.

Corocznie plasują się bardzo 
wysoko w rankingach najbardziej 
usportowionych szkół. 14 grudnia 
mogli świętować kolejny sukces: w 
Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Wielkopolskiego odbyło się 
podsumowanie współzawodnictwa 
sportowo – turystycznego powiatów 
i szkół ponadgimnazjalnych o Puchar 
Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego w ramach Ludowych Zespo-

łów Sportowych. Ostrzeszowska 
szkoła   za rok 2016 w klasyfikacji 
szkół ponadgimnazjalnych zajęła 
 II miejsce w województwie! Dzię-
ki  ciężkiej i pełnej sukcesów pracy 
sportowców z Zespołu Szkół nr 1 
ostrzeszowski powiat w swojej kate-
gorii zajął V miejsce! Puchar i nagro-
dę dla szkoły odebrał dyrektor Ze-
społu Szkół nr 1 p. Dariusz Grzesik. 
Gratulujemy sportowcom i trenerom 
z tej szkoły oraz życzymy im kolej-
nych sukcesów. 

K.P. ZS nr 1

Pierwszy weekend grudnia ob-
fitował w zawody jeździec-

kie. Bardzo dobrze spisali się na 
nich reprezentanci Ostrzeszowa. 

W Mikołajkowych halowych za-
wodach w ujeżdżeniu - Partynice 
2016, w czołówce znalazła się ostrze-
szowianka Anna Hudzik. Znakomite 
osiągnięcia wywalczyła na klaczy Bela. 
Zawodniczka zdobyła 1 i 2 miejsce. 
Jak przyznaje, na zawodach panowa-
ła wspaniała, świąteczna atmosfera, a 
duża w tym zasługa dobrze dobranej, 
niecodziennej muzyki na czworoboku.

Z kolei Witold Hudzik, tym razem 

w KJ Ostroga w Opolu, na zawodach 
mikołajkowych 2016 również stanął na 
podium. – Były to niezwykle dynamiczne 
przejazdy zawodnika KJ Atena Ostrze-
szów w konkursach N 120 cm oraz N1 
125 cm, które zapewniły mu miejsce 
2. w obu konkursach. Konie, które brały 
udział, to Soltleiksitis (konkurs N; po raz 
trzeci w swojej karierze), Aragorn (kon-
kurs N1; po raz pierwszy) – relacjonują 
uczestnicy zawodów. 

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

Red.

II MIEJSCE SPORTOWCÓW 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 

W OSTRZESZOWIE W 
KLASYFIKACJI WOJEWÓDZKIEJ 

LUDOWYCH ZESPOŁÓW 
SPORTOWYCH!

Mikołajki w siodle
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